

بازی قدرت در افغانستان میان ایالات متحده و پاکستان



در حالی که جنگ افغانستان هنوز هم به شکلی گسترده به عنوان «شورش تحت رهبری طالبان» علیه دولت دیده می‌شود، این جنگ تا حد زیادی رنگی از مبارزه‌ی قدرت میان بازیگران مختلفی را به خود گرفته است. طالبان چیزی بیشتر از یک گروه ساختارمند بر اساس شباهت‌های میان اعضا نیست. دولت‌های مختلفی که در روند صلح با طالبان دخیل هستند، اهداف یکسانی را دنبال نمی‌کنند. باتوجه به این‌که جناح‌های مختلف طالبان ادعای «رهبری» جنبش را دارند و مواضع متفاوتی را در رابطه با روند صلح اتخاذ می‌کنند، این پرسش که با چه کسی...

صفحه ۳

فرمان تازه رییس جمهور؛ اصلاحات یا مداخله در انتخابات

بالاخره پس از چند روز تأخیر، فرمان تقنینی رییس جمهور در مورد اصلاح نظام انتخاباتی، به یکی از رسانه‌ها رسید. بی‌بی‌سی نوشته است: براساس نسخه‌ای از این فرمان، رییس جمهور غنی قانون تشکیل، وظایف و صلاحیت‌های کمیسیون‌های انتخاباتی را دوازده روز پیش امضا کرده است.

با امضای این قانون، کمیته گزینش اعضای نهادهای انتخاباتی با ترکیب جدیدی به کار آغاز خواهد کرد. براساس این فرمان، رییس هر دو مجلس پارلمان، دادگاه عالی، کمیسیون نظارت بر تطبیق قانون اساسی، کمیسیون حقوق بشر و دو نماینده نهادهای مدنی در ترکیب این کمیته حضور خواهند داشت. در فرمان تقنینی قبلی رییس جمهوری که از سوی پارلمان رد شد، چهار نفر از اعضای دادگاه عالی و کمیسیون‌های حقوق بشر، نظارت بر تطبیق قانون اساسی و اصلاحات...



کمیسیون انتخابات:

احتمال می‌رود انتخابات پارلمانی در سال آینده برگزار نشود

اطلاعات روز: کمیسیون مستقل انتخابات می‌گوید که هرچند برنامه‌ها برای برگزاری انتخابات پارلمانی و شوراهای ولسوالی‌ها در ۲۴ میزان سال ۱۳۹۵ ریخته شده، اما با عدم حمایت حکومت و با گذشت هر روز «خطر» آن می‌رود که انتخابات در زمان تعیین شده برگزار نشود.

مسئولان کمیسیون انتخابات دیروز در نشست خبری با تأکید بر تاریخ تعیین شده برای برگزاری انتخابات پارلمانی و شوراهای ولسوالی‌ها می‌افزایند که این کمیسیون در راستای آمادگی‌ها برای برگزاری انتخابات، برنامه‌های عملیاتی خویش را با در نظر داشت تاریخ (۲۴ میزان سال ۱۳۹۵) طرح‌ریزی کرده است. این نهاد برگزار کننده انتخابات می‌گوید که کمیسیون برای تطبیق برنامه‌های طرح‌ریزی شده از حکومت خواسته بود تا ۱۵ ماه دلو امسال ۵۰٪ بودجه انتخابات را در اختیار شان قرار دهد، اما تاکنون از طرف حکومت پاسخ مثبت دریافت نکرده است.

کمیسیون مستقل انتخابات می‌گوید که علی‌رغم تأکید کمیسیون بر برگزاری انتخابات در تاریخ تعیین شده، تاکنون حکومت وحدت ملی برای حمایت از برگزاری به موقع انتخابات اعلام آمادگی نکرده است.

شماری افراد و نهادهای بین‌المللی در امور کمیسیون دخالت می‌کنند

در همین حال کمیسیون مستقل انتخابات می‌گوید که برخی از «شخصیت‌ها و افراد مطرح در داخل حکومت، نهادهای بین‌المللی و سفارت‌های خارجی» تحت عنوان اصلاحات انتخاباتی در امور کمیسیون مداخله می‌کنند تا برگزاری انتخابات به تأخیر بی‌افتد.

اظهارات کمیسیون مستقل انتخابات و تأکید بر زمان تعیین شده برای برگزاری انتخابات پارلمانی و شوراهای ولسوالی‌ها در حالی‌ست که اصلاح نظامی انتخاباتی که یکی از مواد توافق‌نامه ایجاد حکومت وحدت ملی بود، عملی نشده است.

حکومت می‌گوید که به‌زودی کمیته جدید گزینش با ترکیب جدید ایجاد می‌شود و انتخابات پارلمانی و شوراهای ولسوالی‌ها را نیز کمیسیون جدید انتخابات مدیریت می‌کند.

نتایج نظر سنجی از مردم افغانستان: تلاش‌های صلح دولت افغانستان با طالبان ناکام بوده است



صفحه ۴

فواید اختلاف نظر

حیران مانده‌ام که از کجا شروع کنم؟ برو توکل به خدا از غزنی شروع می‌کنم. وزارت امور داخله اخیراً حدود ۳۰۰ نفر از تشکیلات امنیتی این ولایت کم کرده. البته باید ذکر کنم که ما می‌گوییم کم کرده اما خود وزارت شله است که تقیص صورت گرفته. حالا دلیل این تقیص چیست؟ من نمی‌دانم. اما قوماندان امنیه ولایت غزنی می‌گوید که این جا هشت ولسوالی با تهدید شدید امنیتی مواجه است. تهدید شدید یعنی ممکن یک شب در حالی صبح شود که کنترل ولسوالی‌ها به‌دست طالبان افتاده است، چیزی شبیه فاجعه‌های قندوز. حالا مرعک حق بر شانه‌ی کدام طرف این اختلاف نظر نشسته نوای دلکش سر می‌دهد و بر شانه‌ی کدام طرفش رفع حاجت طایرانه می‌کند، با آن که معلوم نیست اما از قراین و شواهد معلوم می‌شود که نگران کننده است. نتیجه این اختلاف نظر از همین حالا معلوم است. ممکن بعد چند ماه به راه‌اندازی یک عملیات گسترده‌ی نظامی منجر شود...

اگر مزارک شهید وحدت ملی است...

در میان رهبران مجاهدین آدم‌های بدنام بسیار اند. اما طبیعی است که حنا رهبران بسیار بدنام نیز طرفداران سرسختی دارند. در این میان، اما دو تن از رهبران مجاهدین اندک- اندک در میان مخالفان خود نیز به اصطلاح راه پیدا می‌کنند. احمدشاه مسعود و عبدالعلی مزاری هر دو به‌دست تروریست‌های افراطی کشته شدند. این دو رهبر هم در زمان زندگی و هم در دوران پس از مرگ خود طرفداران جان نثار فراوان داشته‌اند. ولی آن‌چه رفته رفته آن دو را از دیگر رهبران متمایز می‌کند، این است که آن دو در میان مخالفان خود نیز به تدریج محترم می‌شوند. یکی از علت‌های این احترام فزاینده در میان مخالفان، پرهیزگاری آن دو است. مسعود و مزاری گرد مال دنیا نگشتند و تا آخر عمر بر سر آرمان سیاسی خود استوار ماندند.

در هفته‌ی گذشته، عنوان «شهید وحدت ملی» به مزاری داده شد. در گذشته...

شرکت مخابراتی افغان بیسیم خدمات اینترنت ۳,۷۵G را در ولایت تخار افتتاح کرد



صفحه ۴

شرکت مخابراتی افغان بیسیم سیستم عرضه خدمات اینترنتی ۳,۷۵G خود را در ولایت تخار افتتاح کرد.

این شرکت پیش از این ولایت‌های کابل، قندهار، هلمند، ننگرهار، کونر، لغمان، فراه، قندوز، بدخشان و نیمروز را تحت پوشش اینترنت ۳,۷۵G قرار داده بود.

شرکت افغان بیسیم روز دوشنبه در خبرنگارهای نوشته است که در حال حاضر مشتریان این شرکت می‌توانند در ولایت تخار «با استفاده از سریع‌ترین خدمات باند ۳,۷۵G افغان بیسیم در کمترین زمان ممکن، بزرگ‌ترین فایل‌ها را ارسال و دریافت نموده و به همه خدمات از جمله دانلود، اشتراک‌گذاری و دسترسی به خدمات ویدیویی و اینترنتی شفاف داشته باشند.»

خبرنامه افزوده، در مراسم افتتاح خدمات اینترنتی ۳,۷۵G شرکت مخابراتی افغان بیسیم به تاریخ ۱۸ حوت در ولایت تخار، والی این ولایت، رؤسای ادارات حکومتی، نمایندگان شرکت‌های مخابراتی و خبرنگاران شرکت کرده بودند.

هوملس:

فضای وستفالن
مرا یاد حادئه
پاریس انداخت

۱۷۱

اوبامیانگ:

روزی در رئال
بازی خواهیم کرد
۱۷۱



	
سه‌شنبه	
۲۵ حوت	
۱۳۹۴	
سال پنجم	
شماره ۱۰۲۸	
	



یادداشت روز

فرمان تازه رییس جمهور؛

اصلاحات یا مداخله در انتخابات

نکی دریایی

بالاخره پس از چند روز تأخیر، فرمان تقنینی رییس جمهور در مورد اصلاح نظام انتخاباتی، به یکی از رسانه‌ها رسید. بی‌بی‌سی نوشته است: براساس نسخه‌ای از این فرمان، رییس جمهور غنی قانون تشکیل، وظایف و صلاحیت‌های کمیسیون‌های انتخاباتی را دوازده روز پیش امضا کرده است.

با امضای این قانون، کمیته گزینش اعضای نهادهای انتخاباتی با ترکیب جدیدی به کار آغاز خواهد کرد. براساس این فرمان، ریيسان هر دو مجلس پارلمان، دادگاه عالی، کمیسیون نظارت بر تطبیق قانون اساسی، کمیسیون حقوق بشر و دو نماینده نهادهای مدنی در ترکیب این کمیته حضور خواهند داشت. در فرمان تقنینی قبلی رییس جمهوری که از سوی پارلمان رد شد، چهار نفر از اعضای دادگاه عالی و کمیسیون‌های حقوق بشر، نظارت بر تطبیق قانون اساسی و اصلاحات اداری و سه نفر از اعضای جامعه مدنی در نظر گرفته شده بود. به این ترتیب، اعضای دولتی این کمیته در سطح ریيسان نهادهای عمده دولتی ارتقا کرده و هم‌چنین تعداد اعضای دولتی این کمیته هم از چهار به پنج افزایش یافته و در مقابل شمار اعضای غیردولتی از سه نفر به دو نفر کاهش یافته است.

انتظار می‌رفت که مسئولان حکومت وحدت ملی پس از رسوایی بزرگ انتخابات ۲۰۱۴ در پی آوردن اصلاحات واقعی در نهادها و قوانین انتخاباتی باشند و اعتماد از دست رفته‌ی مردم نسبت به پروسه انتخابات را با اعمال اصلاحات واقعی دوباره احیا کنند. اما صدور فرمان تقنینی جدید رییس جمهور نشان داد که مسئولان حکومت وحدت ملی نه تنها چنین اراده‌ی ندارند، بلکه نیت و اراده‌ی مداخله در امور انتخابات و سپردن انتخاب اعضای کمیسیون مستقل انتخابات به باند‌های سیاسی در آن آشکار است. چرا؟

یکم: بر اساس فرمان جدید رییس جمهور، ۵ عضو از ۷ عضو کمیته گزینش را افرادی با وابستگی‌های دولتی تشکیل می‌دهند. ۵ عضو کمیته گزینش بر اساس فرمان جدید رؤسای هردو مجلس، رییس دادگاه عالی، رییس کمیسیون نظارت بر تطبیق قانون اساسی و رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر، می‌باشند. تنها دو نفر از نماینده‌های جامعه مدنی در این ترکیب حضور خواهند داشت. این ترکیب افزون بر نواقص دیگرش، یک کمیته‌ی دولتی است. حضور افراد وابسته به دولت و در موارد بسیاری تابع دولت در این کمیته سنگین است و این افراد توانایی به اجرا گذاری هر نوع سلیق شخصی و دولتی در این کمیته را همیشه خواهند داشت. حضور افراد وابسته به دولت که کرسی‌های آن‌ها وابسته به تصمیم رییس دولت است، این امکان را به رییس جمهور فراهم کرده است که با این اعضا در کارهای این کمیته مداخله کند. این کمیته از این لحاظ نه یک کمیته‌ی مستقل و با صلاحیت، بلکه وابسته و حرف‌شنو است.

دوم: در ترکیب این کمیته افزون بر این‌که سهم مقامات دولتی سنگین است، وابستگی‌های سیاسی بسیاری از اعضای این کمیته نیز مایه نگرانی است. شماری از اعضای این کمیته آشکارا فعالان سیاسی وفادار به جریان‌های سیاسی اند. تعلق‌داری رؤسای مجلس به جریان‌های سیاسی و موضع داشتن در قبال رویدادها و روندهای سیاسی، این نگرانی را در پی دارد که چگونه این کمیته مستقلانه عمل خواهد کرد؟ وابستگی و عملکرد آشکار شماری از اعضای این کمیته در یک دهه اخیر و به‌ویژه انتخابات ریاست جمهوری و رخدادهای پس از آن، این نگرانی را افزایش می‌دهد که این کمیته کانون بازی بعدی با انتخابات شود و این وابستگی‌های سیاسی این امکان را به جریان‌ها و افراد سیاسی فراهم کند که در کارهای این کمیته مداخله کنند و بر گزینش آن‌ها اثر بگذارند. ترکیب کمیته گزینش بر اساس فرمان جدید رییس جمهور شبیه یک توافق و تفاهم میان جریان‌های سیاسی برای ساختن یک باند کاملاً سیاسی است. این باند از ترکیب جدید کمیته گزینش آغاز می‌شود و تا به بنما بردن آرای مردم ادامه خواهد یافت.

از این رو، فرمان جدید رییس جمهور هر چند که برای آغاز اصلاح انتخابات افغانستان صادر شده است، اما این فرمان عملا علیه اصلاحات است و پیامدش یک رسوایی و مداخله دیگر در انتخابات خواهد بود. کمیته‌ی گزینش جدید افزون بر این‌که یک کمیته دولتی است، نشان‌دهنده‌ی یک توافق ملموس بر سر سیاسی‌سازی روند اصلاحات انتخاباتی نیز هست. افراد وابسته به جریان‌های سیاسی و افرادی که داعیه رسم و خط و بازی سیاسی فردی خودشان را دارند، نمی‌توانند در یکی از حساس‌ترین نهادهایی که مسئولیت گزینش کمیشنران نهادهای انتخاباتی را دارند، بی‌طرف، دقیق و مسئولانه انجام وظیفه کنند. اعضای این کمیته ضمن این‌که تابع و حرف‌شنو دولت و مشخصاً رییس جمهور خواهند بود، این ناگزیری را نیز با خود حمل می‌کنند که در گزینش سلیق سلفه‌های شان را نیز رعایت کنند. این افراد امکان بزکشی و سنگ‌اندازی بر سر اعضای کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون شکایات انتخاباتی را فراهم می‌کنند و افراد سیاسی با این کمیته در نهایی سازی این فهرست بازی خواهند کرد.

با در نظرداشت موارد بالا، این فرمان هر چند که در راستای اصلاحات صادر شده است، اما اصلاحات واقعی در نهادهای انتخاباتی را تأمین نمی‌کند. این فرمان بیش از این‌که برای اصلاحات باشد، علیه اصلاحات است و اسباب و شروع مداخله در انتخابات.

رییس جمهور غنی:

باید اصلاحات بنیادی در تمام ریاست‌های معارف رونما گردد

اصلاحات «املائی و انشایی» کتاب‌های مکاتب قبل از چاپ، توزیع آن و هم‌چنان در رابطه به پیشرفت‌های این وزارت در زمینه تطبیق پروسه اصلاحات اداری معلومات داده است.

از سویی هم، رییس جمهور در این نشست گفته است که سکتور امنیتی در زمینه بازپس‌گیری زمین‌های غصب شده وزارت معارف همکاری جدی کند.

او هم‌چنان گفته است که تمام قوانین و مقرره‌های وزارت معارف که نیاز به تصویب کابینه دارد، در جلسات بعدی کابینه برای آن‌ها اولویت داده می‌شود.

اعضای هیئت اداری مجلس نمایندگان پس از یک هفته تکمیل شد

مجلس انتخاب شد.

بر اساس اصول وظایف داخلی مجلس، هرگاه هیچ نامزدی در دور چهارم انتخابات مجلس نتواند آرای لازم را برای کسب پست انتخابی مجلس به‌دست بیاورد، بناءً نامزدی که بیشترین آرای نمایندگان را در این دور از آن خود کند جهت تایید و یا رد به رای علنی گذاشته می‌شود.

در دوره‌های قبلی انتخابات هیئت اداری مجلس حاجی ظاهر قدیر، به‌حیث معاون اول، عبدالرئوف انعامی منشی و عرفان الله عرفان به‌حیث نایب منشی مجلس انتخاب شده بودند.

قبول نیست و این وزارت باید صرف یک نهاد مسلکی و علمی باشد.

آقای غنی هم‌چنان گفته است در شیوه استخدام معلمان نیز باید اصلاحات صورت گیرد و برنامه‌های علمی به‌خاطر ارتقای ظرفیت معلمان راه اندازی شود.

دفتر مطبوعات ریاست جمهوری روز دوشنبه در خبرنامه‌ای نوشته است در نشستی که روز گذشته در ارگ برگزار شد مسئولان وزارت معارف در مورد پیشرفت‌ها و کارکردهای این وزارت معلومات ارائه کردند.

در این نشست اسدالله حنیف بلخی، وزیر معارف در مورد

اطلاعات روز: رییس جمهور غنی به مسئولان وزارت معارف دستور داده تا طرح مشخصی را در رابطه به کارهای انجام شده از سوی معینیت‌ها و ریاست‌های آن وزارت، ارائه نمایند تا معلوم شود که در کدام بخش‌ها به اصلاحات بنیادی نیاز است و کدام معینیت و یا ریاست به گونه موازی فعالیت می‌کند.

محمد اشرف غنی می‌گوید: «از شکایات مردم تمام ولایات کشور از ریاست‌های معارف اطلاع دارد و باید در این زمینه اصلاحات بنیادی رونما گردد.»

او یادآور شده که هیچ گونه سیاست در وزارت معارف قابل

اطلاعات روز: نعمت الله غفاری، نماینده مردم هلمند در رای‌گیری علنی روز دوشنبه مجلس توانست اکثریت مطلق آرای نمایندگان را از آن خود کند و به پست معاونت دوم مجلس برسد.

مجلس نمایندگان پس از رخصتی‌های زمستانی و آغاز سال ششم کاری هر روز برای هیئت اداری انتخابات برگزار کرد و در چهار دور انتخابات نتوانست هیئت اداری خود را تکمیل کند.

با انتخاب آقای غفاری به‌عنوان معاون دوم، اعضای هیئت اداری مجلس نیز تکمیل شد.

اطلاعات روز: نیروهای ایرلندی پس از پایان مأموریت ۱۵ ساله، افغانستان را ترک کردند.

آخرین گروه از ۲۲۶ سرباز ایرلندی که درچارچوب مأموریت ناتو در افغانستان انجام وظیفه می‌کردند، روز یک‌شنبه با ختم دوره‌ی کاری شان به‌طور کامل افغانستان را ترک و عازم کشورشان شدند.

در مراسمی که روز یک‌شنبه به این مناسبت برگزار شده بود،

اطلاعات روز: روز یک‌شنبه در ولسوالی اچین ولایت ننگرهار از اثر انفجار یک ماین خودساخته جنگ‌جویان گروه داعش، ۱۲ داعشی کشته و ۲۱ تن دیگر زخمی شده‌اند.

قول اردوی ۲۰۱ سیلاب ارتش روز دوشنبه در خبرنامه‌ای

نوشته است که روز گذشته افراد وابسته به گروه داعش یک ماین را از ساحه مزدکی ولسوالی اچین انتقال می‌دادند و قصد داشتند که در ساحه بازار شدل این ولسوالی جاسازی کنند، اما قبل از رسیدن به هدف، ماین انفجار کرده است. ولسوالی اچین از خاستگاه اصلی گروه تروریستی داعش

در انفجار ماین خودساخته داعش در ننگرهار ۳۳ داعشی کشته و زخمی شدند

در افغانستان است. نیروهای امنیتی افغانستان در ماه‌های اخیر عملیات منظم را علیه این گروه در ولسوالی‌های اچین و بتی‌کوت انجام داده‌اند که تلفات سنگین بر آنان وارد کرده‌اند.

برکناری‌ها در تخار؛

به تازگی ولسوال و دو مسئول امنیتی ولسوالی چاه آب برکنار شدند

قبل از ظهر روز دوشنبه از سوی دفتر مطبوعات ولایت تخار یک خبرنامه‌ای دیگر به نشر رسید که در آن آمده است، والی تخار رییس عدلیه این ولایت را به دادستانی معرفی کرده است. خبرنامه افزوده که «براساس شکایت‌های مردم و مستندسازی رسانه‌ها» رییس عدلیه این ولایت از سوی آقای ضیا به دادستانی معرفی شده است.

خبرنامه روشن نکرده که شکایت‌های مردم و مستندهای رسانه‌ها چه می‌باشد که براساس آن رییس عدلیه به دادستانی معرفی شده است. در ۱۶ همین ماه، آقای ضیا، امام حیدر نیازی، رییس دفترش را به اتهام سوء استفاده از صلاحیت‌های وظیفوی و استفاده از حقوق و امتیازات معلولان از سمتش برکنار و به دادستانی معرفی کرد. دفتر مطبوعات ولایت تخار در خبرنامه‌ای گفته بود که آقای ضیا پس از بررسی ریاست کار، امور اجتماعی، شهدا و معلولین این ولایت دریافته که رییس دفترش از آدرس این ریاست، به‌عنوان معلول از سال‌ها بدین‌سو حقوق می‌گرفته است.

بازداشت یک شبکه ۷ نفری گروه تروریستی طالبان

در ننگرهار

اطلاعات روز: ریاست امنیت ملی از بازداشت یک شبکه ۷ نفر گروه تروریستی طالبان در ننگرهار خبر داده است.

این ریاست با نشر ویدویی گفته است که این افراد که قصد داشتند با استفاده از سه میل سلاح کلاشینکوف و یک قبضه راکت‌انداز RPGV حملات تهاجمی را در یکی از نقاط مزدحم شهر جلاآباد راه اندازی نمایند، طی یک عملیات خاص بازداشت شده‌اند. روح الله مشهور به عیسی فرزند گل مرجان، جاوید فرزند سید الرحمن، جمیل الرحمن مشهور به خالد فرزند عبالقیوم، زیور خان مشهور به عمر فرزند سیداجان، عمر فرزند خان سعید، شهاب الدین فرزند محمد عظیم و محمد ولی فرزند حاجی حنا گل هفت تروریستی هستند که بازداشته شده‌اند.

بازداشت یک گروه هفت نفری سارقان در هرات

اطلاعات روز: مسئولان فرماندهی پولیس هرات از بازداشت یک گروه هفت نفری سارقان طی یک عملیات ویژه خبر داده‌اند.

عبدالرئوف احمدی، سخن‌گوی پولیس هرات گفته است که این گروه سارقان روز یک‌شنبه از حوزه اول امنیتی شهرهرات بازداشت شده است.

وی افزوده است که این سارقان از یک سال به این طرف در شهر هرات اموال مردم، موبایل و پلیت موتر را به سرقت می‌بردند. این افراد اموال سرقت شده را به قیمت نازل در بازارهرات به فروش می‌رسانده‌اند. پیش از این نیز پولیس هرات از بازداشت یک گروه دیگر سارقان در این ولایت خبر داده بود.

بازی قدرت در افغانستان میان ایالات متحده و پاکستان

آسیا تایمز / سلمان رفیع

ترجمه: معصومه عرفانی

خبرنگار ژورنالیستی

هادی دریابی

فواید اختلاف نظر

حیران مانده‌ام که از کجا شروع کنم؟ برو توکل به خدا از غزنی شروع می‌کنم. وزارت امور داخله اخیراً حدود ۳۰۰ نفر از تشکیلات امنیتی این ولایت کم کرده. البته باید ذکر کنم که ما می‌گوییم کم کرده اما خود وزارت شله است که تقیص صورت گرفته. حالا دلیل این تقیص چیست؟ من نمی‌دانم. اما قوماندان امنیه ولایت غزنی می‌گوید که این‌جا هشت ولسوالی با تهدید شدید امنیتی مواجه است. تهدید شدید یعنی ممکن یک شب در حالی صبح شود که کنترل ولسوالی‌ها به‌دست طالبان افتاده است، چیزی شبیه فاجعه‌ای قندوز. حالا مرگک حق بر شانه‌ی کدام طرف این اختلاف‌نظر نشسته نوای دلکش سر می‌دهد و بر شانه‌ی کدام طرفش رفع حاجت طایرانه می‌کند، با آن‌که معلوم نیست اما از قرائن و شواهد معلوم می‌شود که نگران کننده است. نتیجه این اختلاف نظر از همین حالا معلوم است. ممکن بعد چند ماه به راه‌اندازی یک عملیات گسترده‌ی نظامی منجر شود که معلوم نیست چقدر تلفات مالی و جانی داشته باشد. (رفع حاجت طایرانه به عملی گفته می‌شود که مرگک از هوا انداخت می‌کند و از شانس بد کسی، می‌افتد بر شانه‌اش. اما این‌جا چون مسئله برحقی یا ناحقی است، مرگک ما دیگر از روی شانس کسی انداخت نمی‌کند، بلکه یک راست می‌اندازد بر شانه‌ی طرفی که واقعیت‌ها را نادیده می‌گیرد یا از شکمبه‌اش آمار می‌کشد).

حالا از غزنی بیاییم سمت کابل، اختلاف نظر در کابل بیشتر از هر ولایت دیگریست. برای مثال، رییس جمهور فرمان تقنینی صادر کرده و به کمیته گزینش صلاحیت داده تا ۲۷ فرد عیار را انتخاب کرده بفرستد خدمت آقای رییس جمهور و رییس جمهور از آن ۲۷ فرد عیار، ۹ تن توانا تر را به عنوان کمیشنران جدید کمیسیون مستقل انتخابات برگزیند. در همین حال آقای نورستانی از قانونی بودن کمیشنران فعلی سخن می‌گوید و ادعا دارد که اگر افراد جدید به جای کمیشنران برحال شروع به کار کنند، کارهای شان غیرقانونی خواهند بود. خدا گردنم را نگیرد، اگر به لفظ وطنی سخن کنیم به این مناسبت که آقای رییس جمهور کمیشنران فعلی کمیسیون مستقل انتخابات را افراد مفید، بدربخور و شایسته نمی‌داند اما آقای نورستانی شله است که ما شایسته‌ایم. نتیجه احتمالاً این می‌شود که کمیشنران جدید به کمیسیون می‌روند و انتخابات به این زودی‌ها، یعنی طبق وعده برگزار نخواهد شد. جا دارد از همین حالا برای شماری از وکلای مجلس تمدید زمان وکیل بودن شان را تبریک عرض کنم، تبریک باشد بدون شیرینی! و تسلیت عرض کنم برای آقای نورستانی و بقیه کمیشنران، غم آخرتان باشه، انشاءالله که شما هم به‌حیث سفیر مقرر شوید! حالا بیایید فواید این اختلاف را برشماریم:

- ۱- وکلا تا زمان نامعلوم هم‌چنان وکیل می‌مانند و از باب احتیاط می‌توان گفت چشم بخیل تنگ باد!
- ۲- اگر آن‌گونه که تا حالا لطف برکناری شامل حال شماری از مقامات برکنار شده یا مستعفی شده‌است؛ شامل حال کمیشنران کمیسیون مستقل انتخابات و رییس این کمیسیون شود، آن‌ها سفیر مقرر می‌شوند. خُب چه بهتر!
- ۳- حکومت و خصوصاً آقای رییس جمهور دیگر با چیزی به‌نام بودجه‌ای انتخابات مواجه نمی‌شود. دلیلش هم طولانی‌شدن انتخاب و تعیین کمیشنران جدید، خود کمیشنران جدید و جیب خالی حکومت است.
- ۴- انتخابات برگزار نمی‌شود، در نتیجه جمعیت کالانی از مردم افغانستان از این‌که در انتخابات شرکت کرده و به نامزدان مورد نظر خویش رای داده‌اند، مجبور نمی‌شوند بعد از سه ماه اظهار ندامت کنند که والله چرا به این رذیل رای دادم؟ کاش به فلانی رای می‌دادم که حداقل رقم گپ‌زدن خود را بلد است.
- ۵- شما چقدر به دلیل علاقه دارید؟ بس است من دیگر دلیل ملیل ندارم.

نمونه‌ی دیگر از اختلاف نظر در کابل، بزرگانی‌اند که فعلاً در حکومت نیستند و یک عالم وقت برای سخنرانی و کنفرانس دارند. هر روز کنفرانس، هر روز نمایش، هر روز سخنان عالمانه. یکی نیست بگوید قربان تک تک شما! تا همین دو سال پیش شما همه‌کاره مملکت بودید، چرا آن‌روزها علم علم شما شرمنده بود و هیچ اهتزاز نمی‌کرد که حالا یک تکه بندری و قرصک می‌اهتزازد؟ کم‌تر از سقوط هم قناعت ندارید! فایده‌ی این اختلاف نظر البته خیلی کم است. در نهایت امر به معرفی بهتر خودشان می‌انجامد. البته اگر صفحات فرمایشی و اسپانسر شده‌ی فیس‌بوکی اجازه بدهند.

اختلاف نظر دیگر همین صلح است. حکومت به طالبان می‌گوید بیاید صلح کنیم، طالبان نمی‌آید. ما هم که هر روز خبرهای بد می‌شنویم. بیشتر از ده سرباز، نزدیک به صد روز است که اسیر طالبان است، اما هیچ خبری از آن‌ها نیست. هم خودشان به عذاب، هم خانواده‌های شان، هم مردم، هم حکومت!

به نظر من مطلب تمام شد، شما را دل تان!



دیگر، طالبان گفته‌اند که این گروه تانک‌های زرهی، بلدوزرها، و دیگر تجهیزات رهاشده در برج روشن و ایست‌های بازرسی دیگر را که رها شده بود ضبط کرده‌اند.

باتوجه به چنین وضعیتی، دلیل امتناع طالبان در هفته‌ی گذشته برای شرکت در روند مذاکرات صلح، کاملاً روشن است. نه پاکستان و چین می‌توانند به‌شکلی استراتژیک هرگونه حضور نظامی بیشتر ایالات متحده را تحمل کنند، و نه گروه طالبان از عهده‌ی مقابله با آن برمی‌آید. بنابراین، طالبان، پاکستان و چین، در رابطه با موضع خود برای پایان دادن به جنگ در یک خط قرار دارند.

ایالات متحده برای تامین منافع خود نمی‌تواند تمام نیروهایش را از افغانستان خارج کند. تحولات اخیر در شرق میانه این مسئله را بیش از گذشته ضروری ساخته که این کشور نیروهای نظامی‌اش را در تعداد فعلی حفظ کند و یا در هنگام نیاز آن را افزایش دهد. حضور نظامی در افغانستان برای تداوم توازن قدرت در شرق میانه و مناطق آسیای مرکزی، جایی که روسیه هم‌چنان در آن نفوذ دارد، الزامی است. وضعیت موجود، آن‌گونه که به نظر می‌آید، به ساده‌ترین شکل ممکن به‌عنوان «جنگ افغانستان-ایالات متحده» توصیف می‌شود. این جنگ به سادگی تبدیل به مبارزه‌ی قدرت میان بازیگران دولتی و غیردولتی تحت رهبری ایالات متحده و پاکستان شده است. برای چین و پاکستان، این جنگ برای تضمین حداکثر قدرت سیاسی برای طالبان در دولت افغانستان، و استفاده از این وضعیت برای به‌حداکثر رساندن اهداف جغرافیایی اقتصادی آن‌ها است. به‌طورکل، طالبان از این برنامه حمایت می‌کنند و این همان هدفی است که تلاش می‌کنند از طریق حملات مکرر بر نیروهای امنیتی افغانستان به آن دست یابند.

بااین‌حال، باتوجه به تاثیرگذاری پاکستان بر طالبان که این کشور خود به آن اعتراف کرده است، اظهارات طالبان را نمی‌توان خیلی جدی و واقعی در نظر گرفت. همان‌طور که یکی از مقامات وزارت خارجه‌ی پاکستان بیان کرده است، امتناع طالبان از شرکت در روند مذاکرات صلح بیشتر یک نشانه از سهم بیشتری است که آن‌ها در قدرت سیاسی می‌خواهند تا این‌که صرفاً رد هرگونه امکانی برای پایان دادن به جنگ از طریق گفت‌وگوها باشد.

متوقف کرده باشد، اما بااین‌حال، نگاهی نزدیک‌تر به وضعیت موجود روشن می‌سازد که چرا این بیانیه در این مقطع زمانی منتشر شد.

هرچند وضعیت این سرزمین فریب‌دهنده است، گروهی از ناظران موفقیت‌های سریع طالبان را با حمایت‌هایی که این جنبش از برخی «قدرت‌های خارجی» دریافت می‌کند مرتبط می‌دانند - حمایت‌های نظامی و دیپلماتیک. و هیچ‌کسوی نمی‌تواند چنین حمایتی را بهتر و بیشتر از پاکستان ارائه دهد.

جالب این‌جاست که در میان چهار عضو گروه همکاری‌های چهارجانبه، تنها پاکستان با تنظیم هرگونه پیش‌شرطی برای شرکت طالبان در روند صلح مخالفت کرد. چنین موضعی به‌شکلی آشکار با مخالفت پاکستان با تداوم عملیات‌های نظامی در افغانستان علیه طالبان هماهنگ است.

پاکستان نیز سال‌هاست که با طالبان مبارزه می‌کند و این جنگ تنها در دو سال گذشته تشدید شده است. مواضع متفاوت پاکستان در برابر طالبان پاکستانی و طالبان افغانی نشان‌دهنده «روابط خوب» و بی‌وقفه‌ی پاکستان با طالبان افغانستان است. پاکستان و چین می‌خواهند از جایگاه طالبان برای خروج کامل نیروهای غربی از افغانستان استفاده کنند. از این‌رو، طالبان بر تضمین خروج کامل نیروهای خارجی به‌عنوان پیش‌شرط هرگونه مذاکره‌ای تاکید می‌کنند.

حضور نیروهای نظامی ایالات متحده در افغانستان در برابر منافع حیاتی پاکستان و چین، به‌ویژه طرح تازه‌ی جاده‌ی ابریشم قرار دارد. از سوی دیگر، همین حضور نیروهای نظامی ایالات متحده در افغانستان است که می‌تواند دوام دولت فعلی را تضمین کند. نیروهای امنیتی افغانستان هم‌چنان در برابر حملات سازمان‌یافته‌ی طالبان شکست می‌خورند.

تنها سه هفته پیش بود که دولت افغانستان ناچار شد نیروهایش را از ولایت مهم استراتژیک هلمند به‌دلیل عدم توانایی برای سرکوب طالبان بیرون بکشد.

معاون شورای ولایتی هلمند، عبدالمجید آخوندزاده، گفت: «اکنون که دولت نیروهای خود را از این منطقه خارج کرده است، به زودی شاهد سقوط کجکی، گرشک و سنگین خواهیم بود». از طرف

درحالی‌که جنگ افغانستان هنوز هم به‌شکلی گسترده به‌عنوان «شورش تحت رهبری طالبان» علیه دولت دیده می‌شود، این جنگ تا حد زیادی رنگی از مبارزه‌ی قدرت میان بازیگران مختلفی را به خود گرفته است.

طالبان چیزی بیشتر از یک گروه ساختارمند براساس شباهت‌های میان اعضا نیست. دولت‌های مختلفی که در روند صلح با طالبان دخیل هستند، اهداف یکسانی را دنبال نمی‌کنند. باتوجه به این‌که جناح‌های مختلف طالبان ادعای «رهبری» جنبش را دارند و مواضع متفاوتی را در رابطه با روند صلح اتخاذ می‌کنند، این پرسش که با چه کسی باید گفت‌وگو صورت بگیرد اهمیتی روزافزون پیدا کرده است.

طالبان، باوجود شکاف‌هایی که میان آن‌ها وجود دارد، هنوز هم مبارزه می‌کنند. بااین‌وجود، آن‌ها می‌دانند که جنگ نمی‌تواند برای مدتی نامحدود ادامه پیدا کند و نوعی توافق و مصالحه برای تضمین فضای، درون ساختارهای سیاسی و اقتصادی افغانستان موردنیاز است.

علی‌رغم پیشنهادهای امیدوارکننده‌ی اخیر طالبان درخصوص مشارکت در طرح گروه همکاری‌های چهارجانبه، تقسیم‌بندی‌های درون این گروه ظاهراً تبدیل به یک مشکل جدی شده است تا یک گام به سوی سقوط نهایی این گروه به‌عنوان مدعی اصلی برای قدرت سیاسی در افغانستان.

این سوال که باید با چه کسی گفت‌وگو صورت بگیرد یا چه کسی ممکن است تمایلی به گفت‌وگو داشته باشد، اهمیت فوق‌العاده‌ای پیدا کرده است. این امر از اعلام همکاری پاکستان برای شناسایی کسانی که مایل به شرکت در مذاکره هستند، کاملاً آشکار است. ظاهراً، بزرگ‌ترین جناح طالبان به شکل رسمی شرکت در هرگونه گفت‌وگو را در طی یک بیانیه که هفته‌ی گذشته منتشر شد، رد کرده است.

در این بیانیه آمده است که رهبری طالبان «به هیچ کسی اجازه نداده است تا در این نشست شرکت کند». این بیانیه بر موضع پیشین گروه در رابطه با حضور نیروهای خارجی در افغانستان تاکید کرده و هم‌چنین روشن ساخته بود که هیچ‌گونه روند صلح به‌شکل معنادار وجود نخواهد داشت، مگر آن‌که تمام نیروهای خارجی از کشور خارج شوند.

به نظر می‌آید که این بیانیه روند صلح را کاملاً

نتایج نظر سنجی از مردم افغانستان:

تلاش‌های صلح دولت افغانستان با طالبان ناکام بوده است

کیا الیاس نواندیش



مرکز مطالعات استراتژیک افغانستان با انجام این نظر سنجی، پیشنهادات مشخصی را در رابطه به صلح دولت افغانستان با طالبان ارائه کرده است. این نهاد می‌گوید هر توافق در این زمینه باید مورد حمایت مردم باشد و مردم حق دارند در تصمیم‌گیری‌های ملی سهمیم باشند. به باور این نهاد، ایجاد یک صلح دوامدار و مطلوب، بدون در نظر داشت خواست و اراده‌ی مردم پایدار نخواهد بود. این نهاد پیشنهاد می‌کند که دولت افغانستان باید مردم را از فرایند گفت‌وگوهای صلح مطلع سازد و باید نگرانی‌های اقشار مختلف جامعه را در نظر بگیرد.

دلیل اصلی جنگیدن طالبان را «تأمین منافع پاکستان» می‌دانند. ۲۵,۹ درصد دیگر باور دارند که طالبان برای «رسیدن به قدرت» می‌جنگند. ۱۳ درصد دیگر معتقدند که آن‌ها (طالبان) برای «تأمین منافع کشورهای خارجی» مبارزه می‌کنند.

تعریف طالبان

در ۱۰ اکتوبر سال ۱۹۹۴ میلادی در اوج جنگ‌های داخلی افغانستان، گروهی وارد سپین بولدک در ولایت قندهار شدند و نام گروه خود را «تحریک اسلامی طالبی کرام» گذاشتند. آن‌ها با شعارهای «جهاد با شرک و کفر» و این‌که هرکسی در این راه کشته شود به بهشت می‌رود، به فعالیت شروع کردند. آنان به‌زودی قدرت گرفتند و در کابل با کنار زدن رقبای خود، «امارت اسلامی افغانستان» را تشکیل دادند. در سال ۲۰۰۱ و پس از حمله القاعده بر نیویورک، امریکا و متحدانش حکومت طالبان را در افغانستان سقوط دادند و پس از تشکیل دولت جدید در افغانستان، طالبان از سال ۲۰۰۶ به بعد در برابر نیروهای امنیتی افغانستان می‌جنگند.

رییس جمهور کرزی در دوران حکومتش برای این گروه تعبیر «برادران ناراضی» را به کار برد و پس از او، محمد اشرف غنی، طالبان را «مخالفان سیاسی» لقب داد؛ دو عبارتی که با مخالفت عده‌ی زیادی از مردم افغانستان روبه‌رو است.

اما مردم چه عنوان‌هایی را برای طالبان به کار می‌برند؟ ۶۳,۳ درصد پاسخ‌گویان نظرسنجی مرکز مطالعات استراتژیک افغانستان عنوان‌های دشمن (۲۴,۴ درصد)، تروریست (۱۹,۹ درصد) و مزدور (۱۹ درصد) را برای نام‌گذاری طالبان مناسب دانسته‌اند. فقط ۱,۸ درصد پاسخ‌گویان با عنوان «مجاهد» برای نام‌گذاری طالبان موافق بوده‌اند.

پاسخ‌گویان نظرسنجی گفته‌اند شورای علمای افغانستان می‌تواند بیشترین تاثیر را در موفقیت گفت‌وگوهای صلح داشته باشد. هم‌پنان رسانه‌های جمعی، سران جهادی و بزرگان قومی به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

«نگرش و برداشت مردم افغانستان از گفت‌وگوهای صلح دولت با طالبان» عنوان نظرسنجی است که توسط مرکز مطالعات استراتژیک افغانستان در پانزده ولایت شامل: کابل، هرات، بلخ، قندهار، بامیان، بادغیس، بدخشان، قندوز، ننگرهار، جوزجان، غور، زابل، هلمند و پکتیا و غزنی انجام شده است. این نظرسنجی از اوایل ماه میزان سال ۱۳۹۴ تا مطالعات اسنادی و کتابخانه‌ای شروع و در اواخر ماه حوت ۱۳۹۴ به پایان رسیده است. ۱۵۴۰ نفر شامل این نظرسنجی می‌باشند.

پیشنهادات

مرکز مطالعات استراتژیک افغانستان با انجام این نظرسنجی، پیشنهادات مشخصی را در رابطه به صلح دولت افغانستان با طالبان ارائه کرده است. این نهاد می‌گوید هر توافق در این زمینه باید مورد حمایت مردم باشد و مردم حق دارند در تصمیم‌گیری‌های ملی سهمیم باشند. به باور این نهاد، ایجاد یک صلح دوامدار و مطلوب، بدون در نظر داشت خواست و اراده‌ی مردم پایدار نخواهد بود. این نهاد پیشنهاد می‌کند که دولت افغانستان باید مردم را از فرایند گفت‌وگوهای صلح مطلع سازد و باید نگرانی‌های اقشار مختلف جامعه را در نظر بگیرد.

هم‌چنان با در نظر داشت نگرانی جدی پاسخ‌گویان در مورد وضعیت زنان، باید به نقش زنان در برقراری صلح اهمیت داده شود. این نهاد می‌گوید: «آن‌ها نیمی از جامعه‌ی افغانستان اند و آینده‌ی روشن برای این کشور بدون مشارکت و سهم‌دادن به آنان ممکن نیست. باید نقش و جایگاه آنان را در روند گفت‌وگوهای صلح ارتقا بخشید.»

«در نظر گرفتن نقش بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی در برقراری صلح افغانستان»، «حفظ دستاوردهای ۱۴ سال گذشته»، «شفافیت در روند گفت‌وگوهای صلح»، «اصلاح و تغییر جدی در شورای عالی صلح»، «استفاده از ظرفیت علمای افغانستان در برقراری صلح»، «استفاده از رسانه‌های جمعی در برقراری صلح» و «تقویت نیروهای نظامی افغانستان» از دیگر پیشنهادات این نهاد می‌باشد.

افغانستان» عامل ناکامی است. نزدیک به ۱۴ درصد پاسخ‌گویان «دخالت امریکا و کشورهای غربی» را عامل ناکامی دانسته‌اند. و از دید ۹,۴ درصد پاسخ‌گویان هم «سهمیم نبودن مردم در مذاکرات صلح» عامل ناکامی معرفی شده است.

شورای عالی صلح

۱۹,۹ درصد از پاسخ‌گویان این نظرسنجی می‌گویند که شورای عالی صلح یک شورای سمبولیک است. ۱۶,۴ درصد دیگر نیز گفته‌اند وجود فساد از مهم‌ترین نقاط ضعف شورای عالی صلح می‌باشد. ۱۶,۲ درصد دیگر گفته‌اند این شورا صلاحیت و استقلال لازم را ندارد. ۱۴ درصد از پاسخ‌گویان نیز گفته‌اند این شورا حمایت مردم را با خود ندارد و ۱۱,۴ درصد دیگر گفته‌اند دخالت خارجی‌ها در کار این شورا از دیگر نقاط ضعف این شورا می‌باشد.

اهمیت صلح

در نظرسنجی مرکز مطالعات استراتژیک افغانستان آمده است که تقریباً ۸۶ درصد پاسخ‌گویان اهمیت نقش مردم در برقراری صلح را خیلی زیاد (۵۴,۴ درصد) و زیاد (۳۱,۴ درصد) توصیف کرده‌اند. علاوه بر این، ۶۲ درصد از پاسخ‌گویان این نظرسنجی نقش زنان را در برقراری صلح زیاد توصیف کرده‌اند. تقریباً ۲۸ درصد پاسخ‌گویان اهمیت نقش زنان را «کم» و «خیلی کم» می‌دانند. نزدیک به ۱۰ درصد پاسخ‌گویان معتقدند که نقش زنان در برقراری صلح «هیچ مهم نیست».

۶۰,۲ درصد از پاسخ‌گویان این نظرسنجی گفته‌اند که پس از صلح دولت با طالبان «وضعیت زنان بدتر می‌شود». ۱۰,۸ درصد دیگر به این باور اند که وضعیت زنان «بهبتر» می‌شود. ۱۸,۲ درصد نیز معتقد اند که وضعیت زنان در صورت برقرار شدن صلح «تفاوتی نمی‌کند».

دلایل جنگ طالبان

اکثریت نسبی یا ۲۸,۴ درصد اشتراک‌کنندگان در این نظرسنجی

«برنامه‌ی جذب مخالفین مسلح به روند صلح» موفق نبوده است. پاسخ‌گویان درحالی از ناکام بودن روند جذب مخالفان مسلح به روند صلح سخن می‌زنند که به تاریخ ۱۶ دلو محمد اسماعیل قاسم‌یار، رییس روابط بین‌المللی شورای عالی صلح، به بی‌بی‌سی گفته بود که این شورا از زمان تاسیس تاکنون بیش از ۱۱ هزار نفر جنگی را از صفوف جنگ خارج ساخته و آنان را شامل پروسه صلح گردانیده است.

چرا صلح برقرار نمی‌شود؟

۳۴ درصد پاسخ‌گویان این نظرسنجی «دولت ضعیف و فساد گسترده» را دلیل عمده برای برقرار نشدن صلح گفته‌اند. ۲۰ درصد دیگر «طالبان» را مانع برقراری صلح عنوان کرده و ۱۱,۴ درصد دیگر «قوم‌گرایی و قبیله‌گرایی» را مانع برقراری صلح دانسته‌اند. ۱۱,۲ درصد دیگر گفته‌اند فقر و بی‌سوادی مردم مانع برقراری صلح در افغانستان می‌باشد. ۸,۲ درصد از پاسخ‌گویان نیز گفته‌اند زورمندان محلی و مافیای مواد مخدر مانع برقراری صلح در افغانستان می‌باشند. تنها ۶ درصد از پاسخ‌گویان گفته‌اند حضور نیروهای خارجی مانع برقراری صلح در افغانستان است.

از جنگ افغانستان کی‌ها سود می‌برند؟

۴۸ درصد از اشتراک‌کنندگان در این نظرسنجی به این باور اند که «پاکستان و کشورهای منطقه» بیشترین سود را از جنگ و ناامنی افغانستان می‌برند. «امریکا و کشورهای غربی» با ۲۰ درصد و «دولت‌مردان فاسد» با تقریباً ۱۲ درصد در رده‌ی دوم و سوم قرار دارند.

ناکامی صلح دولت با طالبان

در نظرسنجی انستیتوت مطالعات استراتژیک آمده است: ۳۳,۶ درصد پاسخ‌گویان معتقدند که «دخالت کشورهای همسایه و منطقه» عامل اصلی ناکامی گفت‌وگوهای صلح دولت با طالبان است. تقریباً ۳۱ درصد پاسخ‌گویان معتقدند «ضعف دولت

نتایج یک نظرسنجی درباره‌ی گفت‌وگوهای صلح در افغانستان که در ۱۵ ولایت کشور انجام شده است، نشان می‌دهد که صلح دولت افغانستان با طالبان ناکام بوده است. ۷۰,۶ درصد از پاسخ‌گویان این نظر سنجی که به هدف تحلیل و بررسی دیدگاه‌ها و برداشت‌های مردم نسبت به گفت‌وگوهای صلح دولت افغانستان با طالبان صورت گرفته است، معتقدند که پروسه صلح ناکام بوده است. تنها ۲۱,۵ درصد از پاسخ‌گویان این نظرسنجی گفته‌اند که صلح دولت افغانستان با طالبان «تا حدودی موفق» بوده است. ۱۵۴۰ نفر در این نظرسنجی اشتراک داشته‌اند و به‌طور متوسط پاسخ‌گویان میزان موفقیت حکومت وحدت ملی در برقراری صلح را ۲۸,۶۱ درصد می‌دانند.

مردم درحالی نگرانی‌شان را از «ناکام بودن» پروسه صلح بیان می‌کنند که چهارمین نشست گروه هماهنگی چهارجانبه اعلام کرد که نشست رو در رو میان دولت افغانستان و گروه‌های طالبان در ماه مارچ در اسلام‌آباد برگزار می‌شود. با آن‌که سران حکومت وحدت ملی خوشبین بودند تا این گفت‌وگو صورت بگیرد، اما طالبان با ارائه پیش‌شرط‌هایی، گفتند که در صورت برآورده نشدن خواسته‌های شان، به این نشست نماینده نمی‌فرستند.

مردم چرا نگران مذاکرات صلح اند؟

نتایج نظرسنجی انستیتوت مطالعات استراتژیک افغانستان نشان می‌دهد که ۲۵ درصد پاسخ‌گویان از «معامله شدن حق و حقوق مردم» نگران اند. ۲۰ درصد از پاسخ‌گویان نیز گفته‌اند که صلح برقرار نمی‌شود. ۱۹ درصد دیگر شفاف نبودن مذاکرات صلح را دلیل نگرانی‌شان بیان داشته‌اند. ۱۴,۳ درصد از پاسخ‌گویان نیز گفته‌اند که در این مذاکرات حق و حقوق زنان نادیده گرفته شده است و ۱۳,۷ درصد دیگر گفته‌اند که قانون اساسی افغانستان نادیده گرفته شده است.

تقریباً ۶۸ درصد از پاسخ‌گویان این نظرسنجی گفته‌اند که

شرکت مخابراتی افغان بیسیم خدمات اینترنت ۳,۷۵G را در ولایت تخار افتتاح کرد



اطلاعات روز: شرکت مخابراتی افغان بیسیم سیستم عرضه خدمات اینترنتی ۳,۷۵G خود را در ولایت تخار افتتاح کرد.

این شرکت پیش از این ولایت‌های کابل، قندهار، هلمند، ننگرهار، کتر، لغمان، فراه، قندوز، بدخشان و نیمروز را تحت پوشش اینترنت ۳,۷۵G قرار داده بود.

شرکت افغان بیسیم روز دوشنبه در خبرنگارانه‌ای نوشته است که در حال حاضر مشتریان این شرکت می‌توانند در ولایت تخار «با استفاده از سریع‌ترین خدمات باند ۳,۷۵G افغان بیسیم در کم‌ترین زمان ممکن، بزرگ‌ترین فایل‌ها را ارسال و دریافت نموده و به همه خدمات از جمله دالود، اشتراک‌گذاری و دسترسی به خدمات ویدیویی و اینترنتی شفاف داشته باشند.»

خبرنامه افزوده، در مراسم افتتاح خدمات اینترنتی ۳,۷۵G شرکت مخابراتی افغان بیسیم به تاریخ ۱۸ حوت در ولایت تخار، والی این ولایت، رؤسای ادارات حکومتی، نمایندگان شرکت‌های مخابراتی و خبرنگاران شرکت کرده بودند.

خبرنامه افزوده که در این محفل والی تخار و شماری از رؤسای

ادارات دولتی در صحبت‌های‌شان در مورد اهمیت و ارزش مخابرات و تکنالوژی معلوماتی صحبت کرده، راه اندازی خدمات اینترنتی ۳,۷۵G افغان بیسیم در این ولایت را یک گام مثبت در رشد و ترقی کشور دانستند و افتتاح این سیستم را به باشندگان این ولایت تبریک گفتند.

اهدای خون به بانک ملی خون

از سوی هم، شرکت مخابراتی افغان بیسیم در خبرنگارانه‌ی دیگر نوشته است که امین رامین، رییس شرکت مخابراتی افغان بیسیم، هیئت رهبری و بیش از دو صد کارمند این شرکت به‌منظور همدردی با بیماران داخل بستر به بانک ملی خون، خون اهدا کردند.

خبرنامه افزوده که این برنامه‌ی خیریه از سوی هیئت رهبری شرکت مخابراتی افغان بیسیم به‌خاطر کمک به بیماران داخل بستر، همدردی

و ترویج فرهنگ همدلی در کشور راه اندازی شده بود تا کسانی که به خون نیاز دارند، از خون اهدا شده استفاده نموده و شفای کامل نصیب‌شان شود.

امین رامین، رییس این شرکت در جریان این برنامه گفته است: «امروز اکثریت کارمندان شرکت مخابراتی افغان بیسیم این‌جا جمع شده‌اند تا به بیماران داخل بستر خون اهدا نمایند. هدف ما کمک به آن‌عده هم‌وطنان عزیز که به خون نیاز دارند و توان دریافت خون را ندارند، می‌باشد.»

به گفته‌ی آقای امین، شرکت مخابراتی افغان بیسیم برای دومین بار است که این برنامه خیریه را روی دست گرفته است و در دور قبل، پنجاه هزار سی سی (پنجاه لیتر خون) را به بانک ملی خون اهدا کرده است.

عنایت الله هاشمی، مسؤل بانک ملی خون از برنامه خیریه شرکت افغان بیسیم تشکر کرده و گفته است که برگزاری هم‌چو برنامه‌ها در کشور یک اقدام نیک بوده و راه اندازی آن برای ترویج فرهنگ اهدای خون مفید واقع می‌شود.

آقای هاشمی از تمام ارگان‌های دولتی، غیر دولتی و شهروندان کشور خواسته است تا همانند شرکت مخابراتی افغان بیسیم در قسمت اهدای خون با بانک ملی خون همکاری داشته باشند.

تجارت هند و افغانستان از طریق پاکستان

منبع: تریبون / رستم شاه مهند

ترجمه: حمید مهدوی



دو نکته مهم در این تئوری وجود دارد که باید در نظر گرفته شود. یک، چنین رفتار یا سیاستی کارگر واقع نشده است. با وجود چندین بار پیش آمد پاکستان و تماس‌های عمیق با کابل، روابط دوجانبه افغانستان و هند همچنان بهبود یافت. هند به ارزش ۲ میلیارد دلار در افغانستان سرمایه‌گذاری کرده است و به چهارمین کمک‌کننده بزرگ به بازسازی آن تبدیل شده است. مهم‌تر این که اکثریت افغان‌ها هند را یک دوست و متحد می‌دانند. دو، این سیاست افغان‌ها را بیشتر از هندی‌ها [با پاکستان] بیگانه می‌سازد، چون آن‌ها فرصت‌های گسترده تجارت آسان و مستقیم با هند از طریق مسیر زمینی پاکستان را از دست می‌دهند.

روابط پاکستان و افغانستان چند بعدی است و روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و مردم با مردم را در بر دارد. به خاطر مسایل حل‌ناشده متعدد، این روابط اکثر اوقات شدیداً در حال تغییر بوده است. این دو کشور به ندرت توانسته‌اند پتانسیل عظیم نهفته در روابط دوجانبه شان را که می‌تواند بر زندگی مردم عادی شان تأثیر زیادی برجا بگذارد، درک کرده و از آن نفع ببرند. مایه بسی شگفتی است که چطور اسلام‌آباد و کابل که چنین نزدیک واقع شده‌اند و وابستگی‌های عمیق تاریخی دارند، نتوانسته‌اند برداشت‌ها، ترس‌ها و سوء ظن‌ها اثر گذار در هر کشوری را که در تدوین سیاست‌هایی که روابط دوجانبه آن‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد، درک کنند.

چند ماه قبل، مشاور نخست وزیر پاکستان در جریان دیدارش از ایالات متحده امریکا ادعا کرد که پاکستان حکومت طالبان در افغانستان را نخواهد پذیرفت. این بیانیه نه تنها توسط طالبان، بلکه توسط سخن‌گوی رییس جمهور در کابل تقبیح شد که تأکید کرد این پاکستان نه بلکه مردم افغانستان است که حق انتخاب نوع حکومت و مردمانی که چنین حکومتی را رهبری خواهند کرد، دارد. به عبارت دیگر، افغان‌ها هیچ‌گونه مداخله پنهانی را تحمل نخواهند کرد حتی اگر هدف چنین مداخله‌ای تلاش به منظور تضعیف دشمنان حکومت باشد.

درک نکردن این چنینی حساسیت‌های مردم افغانستان، مشخصه مصیبت‌آمیز فرمول بندی افکار پاکستان در مورد مسایلی بوده است که روابطش با همسایه غربی‌اش را تحت تأثیر قرار می‌دهد. حوزه دیگری که در آن این‌گونه بی‌پروایی به حق حاکمیت افغانستان آشکار است، تلاش خام اسلام‌آباد برای هدایت سیاست کابل در روابطش با هند است. این رویکرد هند محور از بنیاد یک مفهوم منفی‌گرایانه و به دنبال محدود کردن نقش هند در افغانستان است و فرض می‌کند که با این کار، اسلام‌آباد یک فضای هژمونیک یا فضای استراتژیک انحصاری برای خودش ایجاد خواهد کرد که در برآورده شدن منافع جیوپولیتیک و اقتصادی پاکستان کمک می‌کند.

دو نکته مهم در این تئوری وجود دارد که باید در نظر گرفته شود. یک، چنین رفتار یا سیاستی کارگر واقع نشده است. با وجود چندین بار پیش آمد پاکستان و تماس‌های عمیق با کابل، روابط دوجانبه افغانستان و هند همچنان بهبود یافت. هند به ارزش ۲ میلیارد دلار در افغانستان سرمایه‌گذاری کرده است و به چهارمین کمک‌کننده بزرگ به بازسازی آن تبدیل شده است. مهم‌تر این که اکثریت افغان‌ها هند را یک دوست و متحد می‌دانند. دو، این سیاست افغان‌ها را بیشتر از هندی‌ها [با پاکستان] بیگانه می‌سازد، چون آن‌ها فرصت‌های گسترده تجارت آسان و مستقیم با هند از طریق مسیر زمینی پاکستان را از دست می‌دهند.

عدم پذیرش استفاده از مسیر زمینی برای تجارت میان افغانستان و هند به گونه‌ای بد بوده است که توضیح نمی‌خواهد و نه تنها در میان حاکمان، بلکه در میان مردم افغانستان، باعث نارضایتی گسترده و عمیق شده است؛ نارضایتی‌ای که نزدیک به دشمنی است. در حقیقت، اجازه دادن به استفاده از مسیر زمینی برای ترانزیت کالاها میان هند و افغانستان می‌تواند یک عامل فوق العاده و احتمالاً تعیین کننده باشد و فرصت‌هایی را برای تماس‌های گسترده‌تر در زمینه‌های دیگر فراهم کند. سکتور حمل و نقل پاکستان می‌تواند به صورت مستقیم از تجارت ترانزیتی بهره‌بردار شود. پس از آن پاکستان و هند می‌توانند در مورد نقش شان در افغانستان اعتمادسازی کنند که لزوماً منحصر به دو طرف نخواهد بود. تجارت، باهمی را به وجود می‌آورد طوری که هیچ فعالیت دیگر نمی‌تواند. و پاکستان در نتیجه عدم پذیرش استفاده هند و افغانستان از مسیر واگه-تورخم چه به دست آورده است؟ هیچ، جز خشم افغان‌ها و عمیق‌تر شدن بی‌اعتمادی با هند.

ادامه سیاست‌هایی که راحتی اندک و بدبختی‌های فراوان به ارمغان می‌آورند، از فهم و درک خارج است. آن‌هایی که این‌گونه رویکرد را «در مقابل» آن‌چه که گفته می‌شود هند علیه منافع ملی پاکستان در بلوچستان انجام می‌دهد توجیه می‌کنند، باید در رویکرد شان تجدید نظر کنند. دخالت هند

در بلوچستان یا دخالت پاکستان در هند، مسئله دیرینه‌ای است که به مشکل بزرگ‌تر روابط کلی میان این دو کشور همسایه آسیای جنوبی ارتباط می‌گیرد. این مشکل به‌زودی حل نخواهد شد. اما در این مورد، مسئله بیشتر به روابط ما با افغانستان ارتباط می‌گیرد.

روابط خوب با افغانستان یک عنصر بسیار ضروری سیاست خارجی ما است. آن‌چه که در معرض خطر است، نه تنها ثبات و امنیت مرز ۲۲۰۰ کیلومتری است بلکه تجارت با آسیای میانه و نفع بردن از منابع معدنی فراوان و دست نخورده افغانستان، سرمایه‌گذاری و بیش از ۸۰ هزار کارگر مهاجر نیز است؛ هرچند ۱،۵ میلیون مهاجر افغان هنوز در خاک پاکستان به سر می‌برند.

آیا می‌توانیم ارتباط ما با صلح، بازسازی و احیای مجدد افغانستان را از دست بدهیم؟ و با وجود آن همه سرمایه‌گذاری در این کشور اکنون به‌خاطر تداوم سیاستی که تاکنون هیچ نتیجه‌ای نداشته است و بعید است در آینده نتیجه مثبت داشته باشد، حسن نیت ما را خراب کنیم؟

درحالی که دنیا به پیش می‌رود، درحالی که مرزها از بین می‌روند، درحالی که تجارت، سرمایه‌گذاری و انرژی در یک محیط جهانی شده‌ی جدید به مسایل مهم تبدیل می‌شوند، ظاهراً ما در هند و پاکستان کاملاً از جریان‌های قوی تغییر در جهان، غافل هستیم. ما تا آن‌جایی که به روابط ما مربوط می‌شود، در زمان منجمد شده‌ایم - هرچند میلیون‌ها تن در آسیای جنوبی هر روز گرسنه هستند و ۴۰ میلیون در هند و بیش از ۴۵ میلیون تن در پاکستان زیر خط فقر زندگی می‌کنند.

ما میلیون‌ها نفر پرتکاپویی که در این شبه قاره زندگی می‌کنند، هستیم تا به واقعیت‌ها پی ببریم، از ایده‌های شوونیستی ملی‌گرایی‌ای که به‌طور رقت‌انگیزی پوچ اند پیشی جوییم و بی‌طرفانه سیاست‌های مان را به منظور کمک به ایجاد محیطی از اعتماد، تحمل و بردباری و توافق که در آن هدف تماس‌های نزدیک اقتصادی، سیاسی و فرهنگی را به نفع مردم و منطقه دنبال خواهیم کرد، دوباره ارزیابی کنیم.

چهلک

سخن سخیدادهااتف

اگر مزاری شهید وحدت ملی است...

در میان رهبران مجاهدین آدم‌های بدنام بسیار اند. اما طبیعی است که حتا رهبران بسیار بدنام نیز طرفداران سرسختی دارند. در این میان، اما دو تن از رهبران مجاهدین اندک-اندک در میان مخالفان خود نیز به اصطلاح راه پیدا می‌کنند. احمدشاه مسعود و عبدالعلی مزاری هر دو به‌دست تروریست‌های افراطی کشته شدند. این دو رهبر هم در زمان زندگی و هم در دوران پس از مرگ خود طرفداران جان نثار فراوان داشته‌اند. ولی آن‌چه رفته رفته آن دو را از دیگر رهبران متمایز می‌کند، این است که آن دو در میان مخالفان خود نیز به تدریج محترم می‌شوند. یکی از علت‌های این احترام فزاینده در میان مخالفان، پرهیزگاری آن دو است. مسعود و مزاری گرد مال دنیا نگشتند و تا آخر عمر بر سر آرمان سیاسی خود استوار ماندند.

در هفته‌ی گذشته، عنوان «شهید وحدت ملی» به مزاری داده شد. در گذشته عنوان «قهرمان ملی» به مسعود داده شده بود. این القاب را حکومت به این دو رهبر داده است. اما حالا سوال این است که قهرمان ملی و شهید وحدت ملی یعنی چه؟ چرا فکر می‌کنیم که احمدشاه مسعود قهرمان ملی است؟ چرا فکر می‌کنیم عبدالعلی مزاری شهید وحدت ملی است؟ اگر مبنای قهرمان ملی خواندن مسعود این است که او در روزگار دشوار گسترده شدن سلطه‌ی سیاه طالبان ماند و مقاومت کرد و آخرین سنگرهای مقاومت را زنده نگه داشت، آن‌گاه منطقاً باید هر کسی که به سلطه‌ی طالبان کمک کند دشمن آن قهرمان ملی خواهد بود. اگر مبنای شهید وحدت ملی خواندن مزاری این است که او در هنگامه‌ی نزاع‌های قومی و مذهبی بر سر آرمان عدالت برای همه ایستاد و از برادری و برابری همه‌ی شهروندان افغانستان دفاع کرد، آن‌گاه هر کسی که بر ضد آرمان‌های او عمل کند دشمن او و راهش خواهد بود. آیا دولت افغانستان واقعاً معتقد است که احمدشاه مسعود قهرمان ملی است؟ اگر چنین است، باید تمام تلاش خود را برای مقابله‌ی کارساز در برابر طالبان به کار بندد. آیا دولت افغانستان واقعاً باورمند است که عبدالعلی مزاری شهید وحدت ملی است؟ اگر چنین است، باید برای همه‌ی شهروندان افغانستان فرصت برابر همیا کند تا از قدرت و ثروت و معرفت و منزلتی که شایسته‌اش هستند، بهره‌مند شوند.

پیروان مزاری و مسعود، و آن مخالفانی که برای آن دو احترام قایل اند، باید از دولت افغانستان بخواهند که اگر اعطای این گونه القاب همان رشوه‌ی سیاسی به رقیبان نیست، باید احترام سمبولیک به آن دو رهبر را به احترامی واقعی در عرصه‌ی عمل تبدیل کند.

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزلتان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz

6 Months 120\$ USD

Annual 200\$ USD

برای ادارات دولتی و شرکتها

۳۰۰۰ افغانی

یک ساله ۵۰۰۰ افغانی

برای متعلمین و محصلین

۲۰۰۰ افغانی

یک ساله ۴۰۰۰ افغانی

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می‌باشد. مسئولیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می‌گردد.

zaki.daryabi2@gmail.com

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی

jawad.najee@gmail.com

معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا

سرمدبیر: جواد ناجی

دبیر خبر: عصمت الله سروش

گزارشگر: نازنین شفايي، راحله رسول

ویراستار: الیاس نو اندیش

صفحه آرا: هادی دریابی

بازاریاب: محمد حسین جویا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲

ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com

آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا

شماره تماس: ۰۷۸۶۴۵۱۶۰

مسئول توزیع: روح الله مرادی ۰۷۶۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۳۲

آنکارا، یک روز پس از بمب گذاری مرگبار

یکشنبه است. نیروهای ارتش ترکیه صبح دوشنبه اهداف گروه پ ک ک را در شمال عراق بمباران کردند. این در حالی است که چند روز قبل، ارتش ترکیه از پایان عملیات خود در شهر کردنشین دیاربکر خبر داده بود و پس از ماهها درگیری بین نیروهای ارتش ترکیه و شبه نظامیان حزب کارگران کردستان ترکیه، جنوب شرقی این کشور آرام شده بود.

که برای دفاع از کشور یک «اتحاد ملی» تشکیل بدهند و افزود که دولت او در جنگ با تروریسم مصمم تر شده است. هنوز هیچ گروهی مسئولیت بمب گذاری آنکارا را به عهده نگرفته است اما کشور ترکیه در ماههای اخیر شاهد بمب گذاریهای مشابهی بوده است که در آنها دولت، حزب کارگردان کردستان ترکیه (پ ک ک) را متهم کرده بود. مقامهای امنیتی ترکیه میگویند که شواهد اولیه حاکی از دخالت پ ک ک در حمله روز

اطلاعات روز: مردم آنکارا روز دوشنبه را با ترس و وحشت ناشی از بمب گذاری روز قبل آغاز کردند. روز یکشنبه انفجار بمبی که در یک موتر کار گذاشته شده بود، جان دست کم ۳۷ نفر را گرفت و بیش از صد نفر را زخمی کرد. به نقل از یورو نیوز، این بمب حدود ساعت هفت شب به وقت محلی در منطقه هلال احمر که فاصله کمی با دفتر نخست وزیر و شماری از ساختمانهای دولتی دارد، منفجر شد. رئیس جمهوری ترکیه از مردم این کشور خواست

تظاهرات گسترده علیه رییس جمهوری برزیل

چند ساعته و نحوه برخورد پولیس با لولا دا سیلوا انتقاد کرد. به گفته دادستانی برزیل رییس جمهور پیشین از فساد مالی این شرکت که معادل هشت میلیون دالر بوده، استفاده کلانی برده است. از سال ۲۰۱۴ برزیل در شوک رسوایی مالی شرکت پتروبراس قرار دارد. چندین نفر از مسئولان و کارمندان این شرکت به جرم رشوه خواری و فساد مالی به زندانهای طولانی مدت محکوم شده اند و بازداشت و محاکمه افراد دیگری نیز در جریان است. در میان این رسواییها روشن شده است که شرکت پتروبراس از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۲ با قراردادهای کلانی که می بست به احزاب سیاسی مبالغی را می پرداخت، به ویژه به حزب کارگر حاکم متعلق به رییس جمهور دیلما روسف.

روسیه است. نتیجه این بررسیها می تواند اعتبار انتخابات سال ۲۰۱۴ (۱۳۹۳) را زیر سوال برده و منجر به تکرار آن شود. دیلما روسف، رییس حزب کارگر برزیل در انتخابات ریاست جمهوری پاییز ۲۰۱۴ برای بار دوم به ریاست جمهوری برزیل رسید. حزب کارگر از ۱۲ سال پیش تاکنون قدرت را در برزیل در دست دارد. دیلما روسف در سال ۲۰۱۱ قدرت را از لوئیس ایناسیو لولا دسیلوا تحویل گرفت و ابتدا موفق شد با اصلاحات اجتماعی و رشد اقتصادی به عنوان یک سیاستمدار موفق جلوه کند. روز جمعه ۴ مارچ لولا دا سیلوا در پیوند با تحقیقات درباره پرونده فساد مالی شرکت نفتی پتروبراس در خانه اش بازداشت شد. دیلما روسف از بازداشت

اطلاعات روز: در برزیل صدها هزار نفر در شهرهای مختلف به خیابانها آمدند و علیه سیاستهای دیلما روسف، رییس جمهور این کشور دست به تظاهرات زدند. به نقل از رادیو زمانه، در ۲۰۰ شهر بزرگترین کشور آمریکای لاتین حدود سه میلیون نفر در این تظاهرات اعتراضی شرکت کردند و خواهان برکناری روسف شدند. زمینه اصلی این اعتراضات گسترده رسوایی فساد مالی در شرکت دولتی نفت پتروبراس و بحران اقتصادی کنونی برزیل است. دیلما روسف پیش از این گفته بود که قصد کناره گیری از قدرت را ندارد. در حال حاضر، دادگاه عالی انتخابات در حال بررسی چگونگی تأمین مالی مبارزات انتخاباتی

روسیه با تحریم موشکی ایران مخالفت کرد

از اعلام توافق هسته ای در اواسط تابستان ۲۰۱۵ به تصویب رسید، از ایران خواست که از ساخت و آزمایش موشکهای بالستیک «که برای حمل کلاهک هسته ای طراحی شده اند» خودداری کند. اما این بند از قطع نامه مجازاتی برای ایران در صورت عمل نکردن به آن در نظر نگرفته است. توافق جامع هسته ای هم درباره فعالیت های موشکی ایران سکوت کرده است. ایران همواره گفته است که توسعه توان دفاعی خود را متوقف نمی کند و تأکید کرده که آزمایش های موشکی مغایر قطع نامه شورای امنیت نیست.

وتوی شورای امنیت به این معنا است که تحریمی علیه ایران وضع نخواهد شد. با وجود این سامانتا پاور، سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد، آزمایش های موشکی ایران را «تحریم آمیز و مخرب» خواند و گفت که با وجود مخالفت روسیه، ایالات متحده تلاش خواهد کرد تا اقدامی علیه ایران در شورای امنیت صورت بگیرد. متیو رایکرافت، نماینده بریتانیا هم گفت: «قضاوت ما این است که ایران آشکارا به قطع نامه ۲۲۳۱ بی اعتنایی می کند.» شورای امنیت در این قطع نامه که یک هفته بعد

اطلاعات روز: همزمان با تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای بحث درباره آزمایش های موشکی ایران، روسیه اعلام کرد که مخالف وضع تحریم علیه ایران است. به نقل از بی بی سی، ویتالی چورکین، نماینده روسیه در سازمان ملل متحد که روز دوشنبه (۲۴ حوت) در جلسه شورای امنیت شرکت داشت، گفت که آزمایش های موشکی ایران ناقض قطع نامه شورای امنیت که در ارتباط با توافق هسته ای ایران صادر شده، نیست. مخالفت روسیه به عنوان عضو دایم و دارای حق

کاوش گر اگرو مارس ۲۰۱۶ در جستجوی حیات در مریخ

و تحلیل نمونه مواد خواهد بود. دی گروت می گوید: «تشعشع موجود در فضا هر ماده زیستی را نابود می کند. اما در عمق دو متری زمین (خاک مریخ) ممکن است مکان هایی در مقابل تشعشع مضمون باشند.» در همین زمینه سایت «اسپیس فلایت ناو» از قول آلوارو قیمنز، مدیر علوم آژانس فضایی اروپا می نویسد که «این توسعه فناوری بسیار با اهمیت است. اگر می خواهید در مأموریت های آینده به مریخ مشارکت داشته باشید، باید قابلیت فرود آمدن خود را اثبات کنید.» فرود آمدن بر روی سطح مریخ مشکل است که تقریباً همه تلاش های قبلی سازمان های فضایی روسیه و آمریکا را با دشواری مواجه کرده است. هزینه مأموریت های اگرومارس که پروژه مشترک روسیه و اروپاست، حدود ۱.۳ میلیارد یورو برآورد می شود.

خانه ها، صنایع و دیگر بخش ها استفاده می شود. دانشمندان عقیده دارند متان از میکروارگانیسم هایی تولید می شود که میلیون ها سال پیش از بین رفتند و این گاز زیر سطح زمین انباشته شده است. رولف دی گروت، یک مقام مسئول در آژانس فضایی اروپا می گوید: «اثبات این نکته که حیات روی مریخ وجود دارد یا وجود داشته است، نشان می دهد که زمین از نظر وجود حیات منحصر به فرد نیست. این موضوع وجود حیات در دیگر نقاط جهان را بسیار محتمل می کند.» توضیح دیگری برای وجود متان در اتمسفر مریخ می تواند این باشد که این گاز به وسیله پدیده هایی مثل اکسیداسیون آهن تولید می شود. بخش دوم مأموریت «اگرو مارس» در سال ۲۰۱۸ فرستادن کاوش گر دیگری به سطح مریخ خواهد بود. این کاوش گر نخستین کاوش گر با قابلیت حرکت در سطح سیاره و حفاری برای جمع آوری

اطلاعات روز: روز دوشنبه کاوش گر اگرو مارس ۲۰۱۶ برای جستجوی حیات به سوی کره مریخ فرستاده شد. به نقل از رادیو فردا و به گزارش رویترز، این کاوش گر که بخشی از برنامه «اگرو مارس» مشترک بین اروپا و روسیه است، از ایستگاه فضایی «بایکونور» قزاقستان سفر هفت ماهه خود را آغاز کرد. قرار است این کاوش گر به بررسی گازهایی مانند متان در اطراف مریخ بپردازد و هم چنین فناوری های تازه برای فرود بر سطح مریخ را آزمایش کند. در اواخر سال ۲۰۱۴، مریخ نورد ناسا، موسوم به «کنجکاوی (CURIOSITY)» فورانی از گاز متان در متان همان گازی است که از میدان های گازی استخراج می شود و بعد از تصفیه به عنوان گاز در



Gharjistani Gharjistani

کابینه دولت وحدت ملی در آزمون «انکشاف متوازن!»

لین برق ۵۰۰ کیلوولت از پلخمیری تا کابل به کدام سو کشانده می شود؟ - متأسفانه مسئولان شرکت برشنا پای خود را در یک کفش کرده اند که باید این لین برق از سالنگ بگذرد. زیرا مسیر بامیان ۱۰ ماه زمان ساخت را به خاطر ۶۰ الی ۸۰ کیلومتر طولانی تر می کند. (مفهوم این استدلال یعنی این که مردم بامیان و مناطق مرکزی نیاز به برق ندارد باید سالها صبر کنند تا هموطنان ما در ولایات خوست، پکتیا و روستاهای نزدیک مرز پاکستان به مدت ده ماه زودتر صاحب برق شود!)

- تفاوت هزینه ساخت انتقال برق از مسیر بامیان تا کابل و مسیر سالنگ تا کابل در حدود ۱۷ میلیون دالر است و شرکت برشنا به خاطر همین مبلغ (با وجود این که به صورت گزنت از طرف بانک انکشاف آسیایی پرداخت می شود) با تمام توان مصر است که باید از سالنگ بگذرد.

- چطور ۱۷ میلیون دالر؟ یعنی اگر برای بامیان از پشته سرخ ولایت چاریکار به طول ۱۲۰ کیلومتر یک خط ۲۲۰ کیلوولت ساخته شود، در حدود ۴۹ میلیون دالر هزینه دارد و اگر این مقدار از هزینه اضافی مسیر بامیان به خاطر ۶۰ کیلومتر اضافی و احداث یک سب استیشن، کسر کنیم ۱۷ میلیون تفاوت هردو مسیر است. (مگر این که گفته شود مسیر چاریکار - بامیان یک وعده سرخرمن است! شما چقدر زود باور هستید!)

- حال پرسشی که مطرح است این است (بدون در نظر گرفتن مزایای مسیر بامیان از اطمینان شبکه و حوادث طبیعی کم تر و عدم تراکم خطوط متعدد انتقال انرژی در یک مسیر) آیا مردم هزاره جات برای رهبران حکومت وحدت ملی به اندازه ۱۷ میلیون دالر ارزش دارند؟

پ ن: تا چند روز دیگر این مسئله در جلسه کابینه با ریاست داکتر محمد اشرف غنی، رییس جمهور محترم افغانستان و حضور داکتر عبدالله عبدالله، رییس محترم ریاست اجرائیه حکومت ملی و سایر اعضای کابینه روشن خواهد شد. پس تا آن زمان منتظر خواهیم ماند.



Noria Neda

این چند روز با شرکت به اصطلاح «تجارتی برقی» معرفی شدم که کار این شرکت هم «بازاریابی شبکه ای» است که از طریق ساختن وبسایت پیش می رود.

البته روند کار این شرکت این است که از هر نفر شرکت کننده در این شرکت بیشتر از ۶۵۰ دالر می گیرند و وبسایت می سازند و همین شکل شخص شرکت کننده اگر یک نفر دیگر را با اعلان و ترغیب در این شرکت جذب کند، از این شرکت کننده جدید ۳۰ دالر می رسد و همین شکل، شرکت کننده اول هر قدر افراد جدید جذب کند مفاد بیشتر می کنند و نمی دانم چندین روال دیگر. به هر حال، تعداد زیاد از شهروندان مزار به احتمال از این وضعیت آگاه باشند، حال نمی دانم کار این شرکت چقدر قانونی است؟! و برای بقا و تداوم این شرکت که پول هنگفت از شهروندان را جمع آوری می کنند، چی تضمینی وجود دارد؟! و از این قبیل سوال های دیگری هم است که پسوند نام این شرکت شده است.

در نهایت، اگر کار این شرکت قانونی باشد که برای پیشرفت اقتصاد کشور خیلی خوب است و اگر قانونی نبوده، تضمینی برای تداوم کار خود نداشته باشند، این دقیقاً کلاه برداری واضح است. از مسئولان امنیتی بلخ و ارگان های مربوطه تقاضا می کنم تا سری به این ارگان بزنند و اگر کارشان قانونی بود تحسین و اگر کارشان خلاف قانون و یا بقای شان تضمین نداشت، دستگیر بکنند.



Salman Ali Oruzgani

با دیدن این پیشنهاد، حوصله ام سر رفت!

حدود هفت ماه قبل، برای تجلیل از روز استقلال افغانستان در ۲۸ ماه اسد سال جاری بنا به درخواست ارگ ریاست جمهوری، تعدادی از آثار عده ای از خطاطان و نقاشان برای نمایشگاه در ارگ جمع آوری و به نمایش گذاشته شد. جناب رییس جمهور به اتفاق وزیر اطلاعات و فرهنگ حضور داشتند و وعده های زیادی به اهل هنر (خطاطی و نقاشی) دادند. قرار شد تا جهت حمایت از هنرمندان، تعدادی از آثار انتخاب و خریداری گردد اما اکنون پس از گذشت هفت ماه از چگونگی خرید و پرداخت قیمت آثار به خطاطان و نقاشان، خبری نیست که نیست.

وقتی جناب وزیر اطلاعات و فرهنگ از مقام محترم ریاست جمهوری تقاضای پرداخت هزینه های پول برق منزل شخصی و هزینه تدای دندان هایش را مطالبه می فرماید، ما هم پول آثار به گروگان گرفته شده مان را می طلبیم.

مذاکرات صلح سوریه در ژنو از سر گرفته شد

استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه برای شرکت در این مذاکرات در ژنو به سر می برد. او گفته است که در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات، گزینه دیگری جز بازگشت به جنگ خونین منتفی است. در آستانه این دور از مذاکرات، تصاویر ویدیویی در شبکه های مجازی منتشر شده که ساعتی پس

اطلاعات روز: دوره تازه مذاکرات صلح سوریه روز دوشنبه در ژنو از سر گرفته شد. این مذاکرات دو هفته پس از برقراری آتش بس موقت و با حضور نمایندگان حکومت سوریه و گروه های مخالف در جریان است و هدف از آن رسیدن به یک توافق بر سر پایان داده به خشونت های خونین و برقراری آتش بس پایدار عنوان شده است.

از حملات هوایی روز یکشنبه به شهر صخر در ولایت حما را نشان می دهد. در این تصاویر تبادل آتش میان مخالفان مسلح و نیروهای دولتی در جریان است. از دو هفته پیش و با برقراری آتش بس موقت، درگیری های میان نیروهای دولتی و مخالفان مسلح گرچه کاملاً متوقف نشده اما به طرز قابل توجهی کاهش یافته است.

اوبامیانگ:

روزی در رئال بازی خواهیم کرد

این هدف من نخواهد بود. چیزی در این مورد نمی‌توانم بگویم اما دلیلی نمی‌بینم وقتی سه سال پیش لیگ فرانسه را ترک کرده‌ام، بار دیگر به آنجا بازگردم. من به پدر بزرگم قول داده‌ام که روزی در رئال مادرید بازی کنم اما هیچ توافقی با این باشگاه صورت نگرفته است. همان‌طور که بارها پیش از این گفته‌ام من علاقه دارم در اسپانیا بازی کنم و برای اولین بار آب و هوای خوب را نیز تجربه کنم.

اوبامیانگ پیش از این نیز بازی در رئال را رویای کودکی خود خوانده بود.

مهاجم درخشان این فصل دورتموند بار دیگر به شایعه حضورش در سانتیاگو برنابئو دامن زده است. جدیدترین گفت‌وگوی پیر امریک اوبامیانگ، مهاجم درخشان دورتموند در فصل جاری، شایعات پیرامون حضور او در رئال مادرید را داغ‌تر خواهد کرد. اوبامیانگ می‌گوید به پدر بزرگش قول داده روزی در رئال بازی کند و این اتفاق محقق خواهد شد. اوبامیانگ در عین حال بازگشت به لیگ فرانسه را نیز تکذیب کرد.

مهاجم دورتموند گفت: پی اس جی؟

پیگرینی:

تا پایان به سیتی متعهد خواهیم بود

داشته باشد. پیگرینی در ادامه درباره دیدار مقابل دیناموکیف در لیگ قهرمانان اروپا به صحبت پرداخت: قرار نیست با توجه به نتیجه بازی رفت مقابل دیناموکیف بازی کنیم. ما به میدان خواهیم رفت و تصور می‌کنیم که نتیجه دیدار رفت ۰-۰ شده است. مهم‌ترین مسئله این است که بدانیم هنوز راهی مرحله بعد نشده‌ایم و مقابل تیم بزرگی بازی می‌کنیم که به خوبی می‌داند چه‌گونه باید در چنین بازی‌هایی به میدان رود. من مطمئن هستم که این گروه از بازیکنان به دنبال خلق دستاورد جدیدی برای باشگاه در فصل جاری هستند.

سیتی در دیدار رفت با نتیجه ۱-۳ در اوکراین پیروز شده است.

سرمربی منچسترسیتی می‌گوید خبر حضور پپ گواردیولا در انتهای فصل به جای او، هیچ تغییری در مسئولیتش طی فصل جاری به وجود نمی‌آورد. بسیاری معتقد هستند خبر حضور پپ گواردیولا در پایان فصل، روی عملکرد منچسترسیتی در فصل جاری تاثیرگذار است. با این حال مانوئل پیگرینی، سرمربی این تیم، چنین اعتقادی ندارد. پیگرینی در نشست خبری پیش از بازی مقابل دیناموکیف این مسئله را بیان کرد.

سرمربی سیتی به خبرنگاران گفت: ترک تیم در انتهای فصل هیچ تغییری در مسئولیت من به وجود نمی‌آورد. تصور نمی‌کنم که تغییر کادر فنی تیم به تعهد من نسبت به منچسترسیتی ربطی

فرمالن: آرسنال هنوز نمرده است

رفت معتقدم هنوز نمی‌توانیم آرسنال را مرده تصور کنیم. آن‌ها بازیکنان سریعی در اختیار دارند که این تیم را خطرناک می‌کند. باید کاملاً متمرکز وارد بازی شویم و توجهی به نتیجه بازی رفت نداشته باشیم. هدف ما پیروزی و رفتن به دور بعد است. کسب دو قهرمانی متوالی در لیگ قهرمانان، دستاورد بسیار بزرگی برای ما خواهد بود.

فرمالن افزود: بارسلونا و آرسنال دو تیم متفاوت ولی با سبک بازی مشابه هستند. هر دو تیم دوست دارند توپ و میدان را از حریف بگیرند و خیلی به ارسال توپ‌های بلند فکر نمی‌کنند.

بارسلونا در شرایطی روز چهارشنبه در نوکمپ میزبان آرسنال است که بازی رفت را از این تیم ۰-۲ برده و چانس اول صعود به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان محسوب می‌شود. با وجود برتری ۰-۲ در بازی رفت اما توماس فرمالن معتقد است که دست کم گرفتن آرسنال برای بارسا عواقب بدی خواهد داشت.

مدافع بلژیکی بارسا که سابقه چند فصل بازی برای آرسنال را نیز در کارنامه دارد، در مورد بازی برگشت این دو تیم به BARÇA TV گفت: هرگز بازی ساده‌ای نخواهد بود. با وجود برتری ۰-۲ بازی

زیدان: این گونه به جایی نخواهیم رسید

بازی خودمان در نیمه دوم هستیم. توجه ما به لیگ قهرمانان نیست. بازیکنان می‌دانند که باید روی لالیگا هم تمرکز کنند.

اگر می‌خواهیم به کسب یک جام در این فصل امیدوار باشیم، باید بهتر از این‌ها بازی کنیم. واضح است که این گونه به هیچ جا نمی‌رسیم. اگر بخواهیم مثل نیمه دوم این بازی ظاهر شویم، نباید به فتح جام در این فصل امیدوار باشیم. اطمینان دارم که امشب می‌توانستیم بسیار بهتر بازی کنیم.

لاس پالماس عالی بود و ما را بسیار به دردمس انداخت. توپ‌های زیادی را از دست دادیم. با این حال فکر نمی‌کنم نتیجه بازی غیرعادلانه بوده باشد. بیشتر این شکل بازی‌مان بود که نگرانم کرده است.

رئال مادرید در دیداری دشوار و در شرایطی که نیمه دوم اسفباری را به نمایش گذاشت، موفق شد به لطف گول کاسمیرو در دقیقه ۸۸ تساوی را برابر لاس پالماس به برتری ۱-۲ دست یابد.

رنالی‌ها که نیمه اول را با اندوخته یک گول به رختکن رفته بودند، نیمه دوم تحت تاثیر بازی خوب لاس پالماس قرار گرفتند. آن‌ها دقیقه ۸۸ گول تساوی را دریافت کردند اما کم‌تر از دو دقیقه بعد کاسمیرو فرشته نجات شد و رئال را از یک تساوی تلخ نجات داد.

زیدان در نشست خبری پس از بازی گفت: بخاطر نمایش نیمه دوم‌مان نگرانم. با این حال مهم کسب سه امتیاز بود. فردا باید فیلم بازی را ببینم. تکرار می‌کنم که بسیار نگران شکل

زلاتان:

به یک شرط در PSG می‌مانم

زلاتان ابراهیموویچ، ستاره پاری سن ژرمن، فاش کرد که قصد دارد در پایان فصل از این باشگاه جدا شود.

او که برای چهارمین بار بی‌پایه با پی اس جی قهرمان فرانسه شد، تنها تا پایان فصل با این باشگاه قرارداد دارد و علی‌رغم ابراز تمایل مدیران پاری سن ژرمن برای تمدید قراردادش، به نظر می‌رسد زلاتان تصمیمش برای جدایی را گرفته است.

او به خبرنگاران گفت: فکر نمی‌کنم آن‌ها بتوانند برج ایفل را با مجسمه من عوض کنند اما اگر بتوانند، این‌جا خواهم ماند؛ قول می‌دهم!

من از بودن در این ورزشگاه خوشحالم؛ همیشه رابطه خوبی با هواداران داشتم، با باشگاه؛ آن‌ها همیشه مراقب من بودند. من رابطه فوق‌العاده‌ای با همه دارم. اما در حال حاضر، فکر نمی‌کنم فصل بعد در پی اس جی باشم. هنوز یک ماه و نیم دیگر مانده و من از بودن در این‌جا لذت خواهم بود.

نمی‌دانم سال آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد اما با توجه به شرایط فعلی، من این‌جا نخواهم بود.

تاثیرگذارترین فرد لیگ برتر

از نظر سر الکس فرگوسن

سرالکس فرگوسن، سرمربی سابق منچستریونایتد، معتقد است استیو والش، کمک مربی لسترسیتی، تاثیرگذارترین فرد این فصل لیگ برتر است.

والش در سال ۲۰۱۲ جیمی واردی را با انتقالی ۱ میلیون پوندی از فلیت وود به خدمت گرفت و هم‌چنین خرید ریاض محرز از لو هاور و انگولو کانتیه از کان، با نظر او صورت گرفت؛ بازیکنانی که همگی جزو ارکان اصلی لسترسیتی در این فصل بودند.

فرگوسن به خبرنگاران گفت: به نظر من تاثیرگذارترین فرد این فصل لیگ برتر، استیو والش است. کانتیه هم با فاصله تاثیرگذارترین بازیکن است.

فرگوسن در ۲۶ سال حضور در منچستریونایتد، ۱۳ قهرمانی در لیگ برتر و دو قهرمانی در چمپیونزلیگ به دست آورد.

نویر: علاقه‌ای به پیوستن

به لیگ برتر ندارم

مانوئل نویر، دروازه‌بان بایرن مونیخ عنوان کرد که علاقه‌ای به حضور در لیگ برتر ندارد.

در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر علاقه منچسترسیتی به جذب نویر با حضور گواردیولا در این تیم شنیده می‌شود. قرارداد فعلی نویر تا سال ۲۰۱۹ اعتبار دارد ولی دروازه‌بان ۲۹ ساله عنوان کرد که قصد رفتن به لیگ برتر را ندارد.

او گفت: این شایعات تاثیری روی من ندارد زیرا من دوست دارم در بوندس لیگا بازی کنم. تیم‌هایی که این‌جا بازی می‌کنند و سبک فوتبال‌شان را می‌پسندم و می‌شناسم. از سبک بازی تیمم خیلی خوشم می‌آید. من هنوز قرارداد بلند مدتی با باشگاه دارم و همه چیز روبراه است. گاهی پیشنهادهای اغواکننده‌ای دریافت می‌کنیم ولی مناسب من نیستند. مهم‌ترین چیز در باشگاه این است که آن‌جا زندگی کنید. باید آرامش داشته باشید، بعد از آن می‌توانید عملکرد خوبی داشته باشید.

نویر سپس به تمجید از گواردیولا پرداخت و گفت: من تحت هدایت مربیان زیادی بازی کرده‌ام و به بازیکن بهتری تبدیل شده‌ام. همیشه به دنبال کارهای جدید هستم، ایده‌های جدید در فوتبال. پپ در این زمینه خیلی چیزها به ما یاد داده است. مخصوصاً تاکتیک‌ها، مغز فوتبالی و دید به فوتبال. او یکی از بزرگترین الگوهای من است.



هوملس: فضای وستفالن مرا یاد حادثه پاریس انداخت

ورزشگاه‌ها وجود ندارد. فضای دیروز وستفالن فضایی بود که من پیش از این تنها در پاریس احساس کرده بودم. ما پس از بازی از اتفاق رخ داده مطلع شدیم اما در میانه بازی نیز کاملاً مشخص بود که اتفاق ناگواری رخ داده است. ما به وظیفه خود که همانا پیروزی در دیدار بود عمل کردیم اما این مسئله، مسئله اصلی در دیدار دیروز محسوب نمی‌شد. هوملس در خاتمه درباره خواندن شعار معروف "هرگز تنها نخواهی ماند" توسط هواداران دورتموند گفت: رفتار بسیار مناسبی بود. هواداران واکنش بسیار خوبی به این اتفاق ناگوار از خود در بازی دیروز نشان دادند.

مدافع آلمانی دورتموند دو حادثه تلخ را طی مدت کوتاهی در استادیوم‌های فوتبال تجربه کرده است. تراژدی مرگ یک هوادار باشگاه دورتموند در جریان دیدار این تیم مقابل ماینس، هم‌چنان در صدر اخبار بسیاری از رسانه‌های ورزشی دنیا قرار دارد. متس هوملس، مدافع میانی دورتموند، فضای غریبانه ورزشگاه وستفالن را با فضای ورزشگاه پارک دو پرنس پس از حملات تروریستی پاریس در جریان دیدار دو تیم آلمان و فرانسه مقایسه می‌کند.

هوملس پیرامون این مسئله گفت: طبیعتاً چنین فضایی هر روز در

ناواس: با چنین عملکردی جام نمی‌بریم

نخواهد رسید. او گفت: در نیمه دوم بهترین عملکردمان را نداشتیم. باید مسئولیت‌پذیر باشیم و با این موضوع روبرو شویم. با چنین عملکردی، بازی‌های زیادی نخواهیم برد. برای بردن جام، باید به نحو دیگری بازی کرد. نمی‌توانیم با عملکردی که در نیمه دوم بازی داشتیم، انتظار داشته باشیم که به جایی برسیم.

رئال در دیدار بعدی خود میزبان سویا خواهد بود و سپس در نوکمپ، الکلاسیکو را برگزار خواهد کرد.

کیلور نواس، دروازه‌بان رئال مادرید به انتقاد از عملکرد هم‌تیمی‌هایش پس از پیروزی ۱-۲ مقابل لاس پالماس پرداخت. رئال با گول راموس در نیمه اول از حریف خود پیش افتاد ولی در دقایق پایانی گول تساوی را دریافت کرد. با این حال، کاسمیرو در دقیقه ۸۹ گول پیروزی بخش تیمش را به ثمر رساند تا شاگردان زیدان ۳ امتیاز بازی را کسب کنند. در حالی که پس از بازی زیدان از عملکرد شاگردانش انتقاد کرد، کیلور نواس نیز معتقد است که با این گونه بازی‌ها، تیمش به جامی

اورا: ایمان داریم مقابل بایرن نتیجه می‌گیریم

بازی با نتیجه ۰-۱ به پایان می‌رسد و ما صعود می‌کنیم ولی اگر کسی انتظار برد ۰-۵ داشته باشد، مسلماً شکست خواهیم خورد. همه این‌ها بار روانی دارند زیرا حالا می‌دانیم که بایرن آسیب‌پذیر است. این تکبیر نیست، ما به حریف احترام می‌گذاریم ولی فراموش نکنید که ما هم در چمپیونزلیگ سال گذشته در فینال بودیم. همه فکر می‌کنند که کار ما تمام شده ولی ما ایمان داریم. اگر ایمان نداشتیم، از مرگی می‌خواستیم من را نیمکت‌نشین کند.

پاتریس اورا، مدافع یوونتوس عنوان کرد که تیمش می‌تواند مقابل بایرن نتیجه بگیرد.

دیدار رفت دو تیم با تساوی ۲-۲ در ورزشگاه یوونتوس آرنا به پایان رسید و این بدین معناست که یووه نباید در خانه بایرن به دنبال تساوی با کم‌تر از ۲ گول زده باشد. اورا در این رابطه گفت: پس از بازی اول، حالا می‌دانیم که می‌توانیم به بایرن صدمه بزنیم ولی در ۲۰ دقیقه اول دچار مشکل شده بودیم. اگر بازیکنانی داشته باشیم که ایمان داشته باشند،

کاسمیرو: دلیل انتقادات، بهترین بودن ماست

که نمی‌توانیم بهترین عملکرد را داشته باشیم. بازی کردن در لاس پالماس آسان نیست. آن‌ها خیلی خوب کار کردند، به علاوه دیگر تیم‌های بزرگ هم این‌جا به مشکل خورده‌اند. وقتی بد بازی می‌کنیم مورد انتقاد قرار می‌گیریم زیرا بهترین تیم جهان هستیم. مهم نیست که حریف‌مان کیست. هر تیمی باشد کارمان سخت است. نمی‌توان انتخابی داشت، فقط باید پیروز شد. البته که لیگ از دست نرفته است. ما تا پایان می‌جنگیم، هر چند که کار سختی داریم.

کاسمیرو، هافبک رئال مادرید مدعی شد که تیمش به این خاطر مورد انتقاد قرار می‌گیرد که بهترین تیم دنیاست.

مادرید موفق شد ۱-۲ لاس پالماس را در گرن کاناریا شکست دهد و فاصله خود با بارسا را به ۱۲ امتیاز کاهش دهد ولی عملکرد ضعیف سپیدپوشان در این بازی، انتقاداتی از این تیم به همراه داشت. حال کاسمیرو عنوان کرد که دلیل این انتقادات این است که رئال بهترین تیم دنیاست.

او گفت: می‌دانیم که خوب کار نکردیم ولی ۳ امتیاز را گرفتیم. روزهایی هست

راموس به رکورد جان تری رسید

فعالیت بیش از راموس و جان تری در ۵ لیگ برتر اروپایی با ضربه سر موفق به گول‌زنی نشده است. هم‌چنین رئال با زدن ۱۸ گول با ضربه سر در این فصل در بین تیم‌های اروپایی صاحب رکورد است. به علاوه رئال ۲۲ گول روی ضربات شروع مجدد به ثمر رسانده که باز هم در بین تیم‌های ۵ لیگ برتر اروپا بی‌رقیب است.

رئال با گل‌های راموس و کاسمیرو موفق شد ۱-۲ حریف خود را شکست داده و ۳ امتیاز بازی را کسب کند. راموس در نیمه اول روی یک ضربه کرنر و با یک ضربه سر دقیق، گول اول بازی را به ثمر رساند و تیمش را پیش انداخت.

او با این گول توانست به رکورد جان تری برسد. در حال حاضر، هیچ مدافع



Tuesday
15 March 2016
Year 05 | Vol 1028
سه شنبه
۲۵ حوت، ۱۳۹۴
سال پنجم
شماره ۱۰۲۸



با تطبیق پروسه ثبت ازدواج،
بر ازدواج‌های غیرمعیاری و عرفی، خاتمه ببخشید.

ام ټي ان آسان

نوی سیمکارت ټولو داخلي شبکو ته له یوې بیې او
۱۰۰ ام بی وړیا انټرنټ سره

ام ټي ان آسان سیمکارت وپیری او د ټولو داخلي شبکو شمېرو ته دقیقه یوازې په ۲,۴ افغانۍ اړیکې ونیسی او له دې پرته ۵۰ افغانۍ وړیا کرېډټ او ۱۰۰ ام بی انټرنټ لاس ته راوړی. همدا راز تاسو کولای شئ چې ټولو داخلي شمېرو ته هر لیکلی پیغام یوازې په ۱,۵ افغانۍ واستوی او له هر یو ام بی انټرنټ څخه د ۱ افغانۍ په بدل کې گټه واخلي.
ام ټي ان آسان ته د اوسنۍ بکسې بدلولو لپاره #۷۷۴* یوازې د ۱۵ افغانیو په بدل کې ډایل کړی.

د ۵۰ افغانیو وړیا کرېډټ معلومولو لپاره #۷۸۹*۱ ډایل کړی
د ۱۰۰ ام بی وړیا انټرنټ معلومولو لپاره #۷۸۹*۴ ډایل کړی



د لارښوونو لپاره له ۷۷۹ شمېرې سره اړیکه ونیسئ.
د سیمکارت ټولو اړین دي.
www.mtn.com.af | MTN Afghanistan | @MTNAF
LinkedIn | MTN Afghanistan | MTNAF

په هرځای کې له تاسو سره

۲,۴ افغانۍ

ټولو داخلي شبکو ته

۱۰۰ ام بی

وړیا انټرنټ

۲,۴ افغانۍ
ټولو داخلي شبکو ته
۱۰۰ ام بی
وړیا انټرنټ

۲,۴ افغانۍ

ټولو داخلي شبکو ته

۱۰۰ ام بی

وړیا انټرنټ

۲,۴ افغانۍ

ټولو داخلي شبکو ته

۱۰۰ ام بی

وړیا انټرنټ

یک پیشکش - دو مفاد

۳,۹۹

افغانۍ فی دقیقه

تماس به
۶ کشور جهان

این پیشکش به هندوستان، پاکستان، چین، مالیزیا، آمریکا و کتاډا قابل استفاده میباشد

۱۵ پول

فی دقیقه

تماس از افغان بیسیم
به افغان بیسیم

این پیشکش در کابل، پکتیا، پکتیکا، لوگر، وردک، پنجشیر، بسامیان، بلخ سرپل، جوزجان، سمنگان و فاریاب قابل استفاده میباشد



برای اشتراک ډایل نمایید
#۱*۴*۵۵۵*



ارتباط دهنده افغانستان
Connecting Afghanistan

برای لغو اشتراک: #۱*۴*۵۵۵* را ډایل نمایید

فیس روزانه: ۵ افغانۍ

۱۵۲